

Za zł. 31.60 miesięcznie możesz nabyć superheterodynę najwyższej klasy o wyposażeniu dotychczas niespotykanym PHILIPS SUPER 695

Wydanie ABC

Numer nie jest antydatowany

Przesyłka opłacana
gotówką

Prenumerata:

miesięcznie z do-
stawą 2*75 zł.
Zagranicą . . 7*60 zł.

P. K. O. 506.250

DZIENNIK POLSKI 10

CENA EGZEMPLARZA

WYCHODZI RANO

GROSZY

Redakcja: Zimorowicza 1, 15, tel. 262-42, 262-43 — Administracja: Zimorowicza 1, 15, tel. 274-44 — Kantor ogłoszeń i prenumerat: Bielowskiego 1, 3, tel. 240-42

Rok III.

Lwów, piątek 2 kwietnia 1937 r.

Nr. 90

Rozwiązanie wszystkich organizacji akademickich w Wyższych Uczelniach

Warszawa, 1. 4. (Tel. wł.) W związku z zajęciami, które zmusily rektorów Uniwersytetu Józefa Piłsudskiego, Politechniki warszawskiej i Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego do ponownego zawieszenia wykładów i ćwiczeń, pan Minister W. R. i O. P. na podstawie rozporządzenia z dnia 30 kwietnia 1935 r. o stowarzyszeniach akademickich, rozwiązał w tych szkołach stowarzyszenia, których działalność ma charakter polityczny, niedopuszczalny w myśl ustawy o szkołach akademickich. Są to mianowicie: Związek Narodowy Polskiej Młodzieży Radykalnej, Młodzież Wszechpolska, Związek Polskiej Młodzieży Demokratycznej i Legion Młodych.

Nadto wobec znowych powszechnych wypadków ostatnich na terenie Wilna zostały w Uniwersytecie Stefana Batorego rozwiązane stowarzyszenia: Młodzież Wszechpolska i krowacka „Poleśta”.

Równocześnie pan Minister zawiesił działalność samopomocowych stowarzyszeń w Uniwersytecie Józefa Piłsudskiego, Politechnice warszawskiej i Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego, ponieważ stały się one terenem niedopuszczalnych rozgrywek o podłożu politycznym.

Poza tym pan Minister polecił rektorom upomnieć wszędzie inne stowarzyszenia akademickie o konieczności ścisłego i bezwzględnie przestrzegania obowiązujących przepisów w razie zaś ich przekroczenia — stosować bezwzględnie sankcje, przewidziane w rozporządzeniu o stowarzyszeniach i zawiadomić Ministerstwo.

Mimo zawieszenia działalności stowarzyszeń samopomocowych w Warszawie, ogół młodzieży niezamożnej nie dozna uszczerbku w świadczeniach, otrzymanych za ich pośrednictwem, ponieważ została wydane zarządzenie, mające na celu zabezpieczenie majątku tych stowarzyszeń oraz zapewnienie normalnego funkcjonowania podstawowych agend pomocy żywnościowej, mieszkaniowej, zdrowotnej — w akademickich kuchniach, domach, ośnikach, ambulatoriach itp.

Wiadomość powyższa przewodziła się spodziewanie. Dotychczasowa metoda stosowana wobec awantur w uniwersyteckich, organizowanych przez bojówki partyjne, nie dawała, jak wiadomo,

żadnych rezultatów. Przeciwnie, jak to mieliśmy już sposobność wielokrotnie stwierdzić, sytuacja w uniwersytetach przy liberalnym systemie, stała się w tym roku poważniejsza, aniżeli w latach ubiegłych. Ostatnio sytuacja na wyższych uczelniach — doprowadzona została do zupełnego absurdu.

Nie ulegało też od dłuższego czasu żadnej wątpliwości, że ogół młodzieży nie miał nic wspólnego z chaosem w uniwersytetach, który wychodził na niekorzyść tylko młodzieży, ponieważ uczele nie pozostawały przez większą część roku zamknięte, co naturalnie

odbijało się jak najfatalniej na normalnym roku studiów ogółu młodzieży. Zarówno agitacje, jak i niestające ekscyzy w uniwersytetach prowadziły nieliczne bojówki, dość często pochodzące z poza uniwersytety, a zawsze kierowane przez czynniki pozouniwersyteckie, a w szczególności przez stare partie. Ekspozytury partyjne wobec organizacji rzekomo ideowej, działające wśród młodzieży. W tej sytuacji liberalne metody były bezskuteczne.

Rozwiązanie organizacji akademickich, działających obecnie w uniwersytetach, stwarza podstawy do uporząd-

kowania stosunków wśród młodzieży. Likwiduje bowiem te ośrodki, które były osłoną dla bojówek, nie mających nic wspólnego z ideowym życiem młodzieży, tak bardzo potrzebnym dla jej ogólnego wykształcenia żywego. Zależy obecnie od dalszego planu, jak rozwinię się dalsza sytuacja wśród młodzieży uniwersyteckiej.

Należy się spodziewać, że zarządzenie to uwolni nareszcie młodzież od dyktatury partyjnych ośrodków pozouniwersyteckich i pozwoli jej rozwinąć własne, samodzielne formy organizacyjne.

Pogłębianie się rozłamu w ZZZ.

Warszawa, 1. 4. (Tel. wł. — s. b.) Niema wprost dnia, któryby nie przyniósł wiadomości o pogłębianiu się rozłamu wśród organizacji ZZZ. Ma to miejsce w pierwszym rzędzie na Śląsku, gdzie, jak wiadomo, ZZZ miał dotychczas największy wpływ. Ostatnio donoszą z Katowic, iż w Szopienicach odbyło się zebranie Związku metalowców ZZZ. Zebrani metalowcy poddali uchwały kongresu warszawskiego ZZZ bardzo ostrej krytyce, podkreślając z naciskiem, iż nie pozwolą się sprować dość z drogi, wskazanej przez Marszałka Józefa Piłsudskiego.

Takie same obrady miały miejsce w

grupie Związku metalowców w Nowym Bytomiu. I tu przyjęta została rezolucja, w której zebrani odnieśli się od uchwał, powziętych na kongresie w Warszawie. Niewątpliwie najbliższe dni przyniosą dalsze decyzje powzięte w duchu uchwał Związków górniczych i metalowców na Śląsku.

„Już nie będzie można mówić...”

Gdańsk, 1. 4. (ATE) Korespondent gdański pisma „Boersentint” Artur Reich przedstawia cyfrowo wyniki nowego rozgraniczenia

Przyjęcia u Ojca św.

Citta del Vaticano, 1. 4. (PAT). Dniś rano Ojciec św. po odprawieniu Mszy św. w swej kaplicy prywatnej po raz pierwszy od 4 miesięcy podjął normalne zajęcia na Ilgim piętrze watykańskiego pałacu. Ojciec Święty przyjął dziś w Bibliotece prywatnej kardynałów Fumasoni, Biondi i Mariani oraz Mgrs. Ottaviani.

60 milionów na inwestycje

Warszawa, 1. 4. (Tel. wł. — s. b.) Jak już donosiliśmy na uruchomienie robót publicznych przeznaczono już dość poważną kwotę 35 milionów zł. Według planu w miesiącu kwietniu suma przeznaczona na roboty inwestycyjne wzrosnie do 60 milionów zł.

Należy zaznaczyć, że z sumy tej nie będą korzystały inwestycje wojskowe, które posiadają na ten cel odrębne

fundusze. O poważnym zwiększeniu robót inwestycyjnych w tym okresie, świadczy fakt, iż w zeszłym roku w miesiącu kwietniu wydatkowano na cele inwestycyjne i na roboty publiczne około 30 milionów zł. Teorozoryznie sezon robót publicznych rozpoczęto prawie o miesiąc wcześniej, co pozwoliło na zatrudnienie poważnej ilości robotników już w miesiącu kwietniu.

Bojkot Żydów-adwokatów

Gdynia, 1. 4. (Tel. wł. — s. b.) Adwokat Polacy w Gdyni od roku przeprowadzają bojkot adwokatów żydowskich. Akcja antyżydowska daje się Żydom dotkliwie we znaki. Sprawa tą zajmuje się często prasa żydowska. Ostatnio w pismach żydowskich pojawiła się wiadomość, że palestra gdyńska pierwsza wprowadziła paragraf aryjski, jeżeli chodzi o ży-

cie towarzyskie i zawodowe. Na terenie Gdyni wprowadzono w życie zasady bojkotu warszawskiego. Ogółem w Gdyni jest 35 adwokatów, z czego 7 Żydów. Żydy adwokaci są bojkotowani nawet w życiu towarzyskim. Akcja antyżydowska adwokatów jest dowodem, że bojkot na terenie Gdyni znalazł bardzo szerokie zastosowanie.

KAPELUSZE WIOSENNE
w najmodniejszych fasonach poleca
ANTONI KAFKA
Lwów, ul. HALICKA 4

P. Prezydent wrócił ze Spaly

Warszawa, 1. 4. (Tel. wł.) P. Prezydent Rzeczypospolitej powrócił w dniu dzisiejszym ze Spaly do Warszawy.

PENSJONATY

KOŁDRY — MATERACE PRZEŚCIERADŁA KOPERTY WIELKI WYBÓR!

WŁASNEGO WYROBU **KOŁDRY — MATERACE**
PODUSZKI PIERZANE
KOMPLETNE WYPRAWY SLUBNE
poleca **A. PIETRUSZEWSKI** (dawnie! 1811
Koralnicka 6)
LWÓW, HALICKA 20 — Telefon 213-53

KAPY-FIRANKI-CHODNIKI
Piótna — Ręczniki — Obrusy
Sierki
GOTOWE PRZEŚCIERADŁA, POSZEWKI
DARMO WYSYŁAMY CENNIKI

Samoloty powstańców bombardują Pozoblanco

Avila, 1. 4. (PAT). Korespondent Havasa donosi, że eskadra 3-motoworowych powstańców samolotów bombowych osłaniała przez liczne aparaty myśliwskie, wczoraj w ciągu długiego czasu, popołudniowy bombardowanie Pozoblanco. W wyniku bombardowania stany w płomieniach składły broni i amunicji, budynki, służące obecnie za koszary, jak również trąfione zostały słowniska artylerii.

Samoloty powstańców rzucały całkowicie nad eskadrami rządowymi i miały możność zejścia dostatecznie nisko dla dokonania zdjęć fotograficznych z terenu ich akcji.

Salamanca, 1. 4. (PAT). Agencja Stefana donosi, że wojska powstańcze, posuwając się naprzód na froncie Mondrogou, przełamały linie oporu wojsk rządowych i zajęły szereg ważnych pozycji koło Ascensionatom i Umelka.

Salamanca, 1. 4. (PAT). Komunikat oficjalny, ogłoszony przez radio, że przezca wiadomościom o rzekomych nalocie eskad samolotów rządowych na port Palma na Majorce.

Parý, 1. 4. (Tel. wł.). Havas donosi z Madrytu: Wczoraj rano samoloty powstańcze zbombardowały m. Durango. Większe budynki w mieście zostały zniszczone, inne zaś spłonęły.

Sp. Wł. Michejda

Cieszyn, 1. 4. (PAT). Dział o godz. 7 rano zmarł na udar serca wybitny działacz narodowy i społeczny, długoletni burmistrz m. Cieszyna dr. Władysław Michejda.

„Golgota” Styki dla muzeum polskiego w Chicago

Chicago, 1. 4. (PAT). W kołach tujejszego Polskiego Tow. Historyczno-Muzealnego wszczął się ruch za odkupieniem panoramy Jana Styki „Golgota” i umieszczeniem jej w muzeum tego Towarzystwa. Składki już płyną na ten cel.

POŁTORA ROKU WIEZIENIA ZA NAPAD RABUNKOWY

Tarnopol, 1. 4. (Tel. wł.) Onegdaj odbyła się przed sądem okręgowym w Złoczowie przy udziale ławy przysięgłych rozprawa przeciwko Franciszkowi i Stanisławowi Linardom, oskarżonym o napad rabunkowy na Herza Podhorocera i tow., dokonany między gromadami Płonie i Tamaszów, w powiecie radziechowskim. W wyniku rozprawy został Franciszek Linard skazany na karę więzienia przez przeciąg półtora roku i utratę praw obywatelskich na przeciąg 3 lat, Stanisław Linarda uwolniono.

KARYGODNY WYBÓR WY- ROSTKÓW

Rudki, 1. 4. (Tel. wł.) Onegdaj na trasie kolejowej linii Lwów-Sambor między stacjami Rudki-Korupuz wykrecono trzy śruby łupkowe, w miejscach zresztą nieszkodliwych i pojedynczo, tak że do przytrzymania szyn pozostało jeszcze po parę śrub w każdym miejscu. Czynną tego dopoić się prawdopodobnie młodocianą parobczy ze swawoli. Dochodzenia w toku.

powstańcy powstaniec używali bomb zapalających. Jest około 200 zabitych i około 300 rannych. Rządowe lotnisko myśliwskie pośpieszyło na odsiecz, lecz samoloty powstańcze za

każdym razem odzyskiwały się, powracając z nowymi zapalającymi bombami. Ranni znajdują się częściowo w szpitalach w Durango, a częściowo zostali przewiezieni do Bilbao.

Przygwożdżenie kłamstw czerwonych

Sevilla, 1. 4. (PAT). Gen. Queipo de Llano we wczorajszym przemówieniu z oburzeniem wystąpił przeciwko „wicznym czerwonym kłamstwom”, które obecnie rozpowszechniają wiadomości o rzekomych buncie jakichś wybuchnąć w Maroku hiszpańskim i jakoby przeprowadzonym licznym aresztowaniom.

Poza tym mówca stwierdził, że na froncie północnym wojska powstańcze po gwałtownym ataku zdobyły przeważnie front wojsk rządowych. Liczne wieś zostały zajęte przez nasze wojska, a nieprzyjaciel w odwrocie

kierną się na Achandania. Wobec tego, że akcja ta zakończyła się dopiero w nocy nie zdążono jeszcze ustalić rozmiarów strat nieprzyjaciela. Dotychczas oddziały nasze pochowały 50 zabitych żołnierzy wojsk rządowych, zdobyły kilkadziesiąt karabinów, dwa działka oraz wzięły do niewoli ponad 100 szeregowych i oficerów.

Parý, 1. 4. (Tel. wł.). Havas donosi z Avila (po stronie powstańców): Wojska narodowe przeszły dziś z zagna do ofensywy i przezwyciężyły front Bistayne. Wojska rządowe straciły kilkadziesiąt zabitych i tysiąc rannych.

Zgon Karola Szymanowskiego



ś. p. Karol Szymanowski należał do najwybitniejszych kompozytorów polskich ostatnich czasów. Zdjęcie nasze przedstawia Karola Szymanowskiego przy fortepianie.

Prasa zagraniczna o Szymanowskim

Ryga, 1. 4. (PAT). Prasa lotewska poświęca znaczący mistrzowi polskiemu Karolowi Szymanowskiemu obszerny artykuł, poświęcając wielkie jego zasługi na polu muzycznym. „Jaunakas Zinas” pisze, że Karol Szymanowski i jego wszechstronna 30-letnia praca muzyczna zwracała uwagę nie tylko społeczeństwa polskiego, ale i innych krajów kulturalnych.

Karol Szymanowski był jako Chopin w ciągu ostatnich 20 lat narodowym geniuszem muzycznym, opartym na pierwiastkach folkloru ludowego. Szymanowski dał nemiernie prace, w których z wielkim mistrzostwem wyraża się jego głęboka indywidualność muzyczna. Utwory Szymanowskiego odznaczają się świeżością, harmonią i niezwykłą instrumentacją. Postać Ka-

Tylko w EUSTACHY DUMYN Lwów, Kopernika 23
firmie WŁOSIEN TOWARY JUŻ NADESZŁY
1773
Kosmetyka we wielkim wyborze — Ceny niskie

rola Szymanowskiego nie jest obca i dla Lotwy — ciągnie dziennik. W roku ubiegłym koncertował on w Rydze. Bliskim i miłym był on rodzinie kompozytorów lotewskich, którzy pozostają w żalobie po śmierci honorowego swego członka — kończą dz. ennik.

Praga, 1. 4. (PAT) Dziśniejszy „Prager Presse” zamieszcza podobnie Karola Szymanowskiego wraz z obszernym życiorysem, nazywając zmarłego kompozytora największą twórczą indywidualnością współczesnej muzyki polskiej i wybitną osobistością europejskiego świata muzycznego.

Wiedeń, 1. 4. (PAT) Prasa wiedeńska zamieszcza obszernie wspomnienie o Karolu Szymanowskim, podając charakterystykę jego twórczości i zamieszczając wspomnienie o jego osobistych kontaktach z wiedeńskim światem muzycznym.

SZYMANOWSKI ZOSTANIE POCHOWANY NA SKALCE

Warszawa, 1. 4. (Tel. wł. — s. b.) Zwłoki Karola Szymanowskiego pochowane zostaną na skale w Krakowie. Program uroczystości pogrzebowych Karola Szymanowskiego został już ustalony.

Kongres ku czci Chrystusa Króla w Poznaniu

Warszawa, 1. 4. (Tel. wł. — s. b.) Z polecenia Ojca Św. J. E. ks. kard. prymas Hlond zwołuje międzynarodowy kongres Chrystusa Króla, który odbędzie się w Poznaniu w dn. od 25—29 czerwca br. Kongres poświęcony będzie zbadaniu źródeł i przyczyn propagandy w świecie ruchu ateistycznego, oraz wypracowaniu metod i programu przeciwdziałania temu ruchowi.

Na zakończenie kongresu organizuje się wielkie międzynarodowe manifestacje dla oddania hołdu Chrystusowi Królowi.

Nie będzie żadnych zmian

Warszawa, 1. 4. (Tel. wł. — s. b.) W sferach rządowych panuje jeszcze całkowity spokój. Wiazało się to z nieobecnością premiera gen. Składkowskiego, który do dnia dzisiejszego bawił na wsi. P. Premier powrócił dziś do Warszawy i wzięł udział w pogrzebie nadinspektora Czrynowskiego, b. komendanta P. P. w Warszawie, a następnie wolewodziwa biastowskiego.

W najbliższych dniach nie należy się spodziewać żadnych zmian, ani przesunięć na wyższych stanowiskach administracyjnych. Jak wiadomo, po ostatnich przesunięciach w administracji, niektóre stanowiska nie zostały dotychczas jeszcze obsadzone.

Balon wylądował na ulicy

Lublin, 1. 4. (Tel. wł.) Rządki wy padek lądowania balonu na ulicach miasta wydrżali się wczoraj w Zamoczu. We wczesnych godzinach wieczornych opadł na ul. Marszałka Piłsudskiego na przedmieściu Zamoczu balon kuliwy „Mościce”, pilotowany przez inż. Leszka Krzywoskiego i Leona Szore, którzy wystarowali z Mościc i wylądowali w Zamoczu. Dzięki pomocy mieszkańców balon opadł gładko a obaj piloci cali i zdrowi staneli na ziemi. Powłokę balonu wraz z koszem przewieziono na stację kolejową, skąd została przewieziona z powrotem do Mościc.

Lwów, dnia 1 kwietnia 1937 r.

Odruch robotnika

Na pozór drobny w wiejskich zdarzeń fakt powstanie we Lwowie Zawodowego Zjednoczenia Narodowego, Związku zawodowej organizacji robotniczej — nabiera dużego znaczenia w świecie wypadków, które go poprzedziły i na podłożu których powstał.

Z. N. jest zjawiskiem tak znaczącym w obecnym momencie, że warto zainteresować nim najszersze warstwy społeczeństwa.

Jaka jest geneza sprawy?

* * *

Podobnie, jak na innych terenach, przystąpiło przed kilku laty Stronnictwo Narodowe we Lwowie i we Wschodniej Małopolsce do organizowania związku robotniczego pod nazwą „Praca Polska”. Rozumując nieopomniacie hasła anarchicznych wśród zdrowych elementów społeczeństwa — Stronnictwo Narodowe z początku wysunęło na terenie „Pracy Polskiej” program pracy zawodowej, przeciwstawiając ją antypaństwowym robotom komunistycznej i klasowej.

To stanowisko znalazło oddźwięk wśród robotników. „Praca Polska” rozwinęła się nawet pomysłnie, skupiając w swoich szeregach robotników wszystkich dyktasterów.

Nie byłoby jednak Stronnictwo Narodowe wiernie tradycji swoich ostatnich lat, gdyby w krótkim czasie nie odrzuciło od siebie tych, którzy się z nim bezpośrednio zetknęli.

Zamiast akcji zawodowej rozpoczęła się w „Pracy Polskiej” robota ściśle polityczna. Gdyby oparla się ona na zasadach słusznych i zdrowych — ani nie byłoby w tym nic zdrożnego, ani nie wywołałoby zastrzeżeń.

Alé Stronnictwo Narodowe i jego działacze — no skupieniu robotników — rozwinęli wśród nich te same metody i hasła, jakie Str. Nar. stosuje w całym naszym życiu publicznym.

A za tym zaczęło czestować robotnika „Pracy Polskiej” bezustannie agitacja partynna, w której nie, co się dzieje w Polsce, nie pozostało suche, składowane i ślepe, żywość, wszystko od gór do dołu przedstawiane było w najczarniejszych kolorach, nie cofano się nawet przed oczernianiem najbardziej zasłużonych i czciodobrych postaci w Narodzie, o ile tylko nie były wygodne Stronnictwu Narodowemu. Słowem: pojono robotnika najbardziej hasniebną demagogią, licząc widzenie na brak krytycyzmu u słuchaczy.

Zamiast pracy i chleba — włożono robotnikom do rąk kastyty, paliki, kamienie a nawet rewolwery i pistolety. Organizacje robotnicze przez mienione w jedna, wielkie bojówki, która w imię „ideowych” zaleceń od bierała rozkazy rozbijania głów przechodząc na ulicach, bicia sztyw i urządzania różnych burd, które dla robotnika kończyły się często aresztem wianem i wrokami sądowym.

Kiedy robotnicy w przerwie pomiędzy jednym rozbiciem szły na napadem na jakiegoś Zvda w ciemnej ulicy wtykali im między czasem o pracę — które mogłyby znieść kawałek chleba — wtedy, przynajmniej noże bohaterskiego ciemniactwa, tłumaczono im, że ponieważ „naród” — ze Str. Narodowego prowadzi walkę — masoneria i Żydzi, którzy rządzą Polską — przeto nie ma pracy dla robotnika. Ten dość sprytny, ale nie uczciwy sposób zwalniał oczywiście mówców przedłożonych ze Str. Nar. od jakichkolwiek zabiegów o pracę dla robotnika. Cała odpowiedzialność

Dorocznym zrywaniem w dniach od 30 marca do 6 kwietnia b. r. odbędzie się na terenie całej Rzeczypospolitej „Tydzień Polskiego Związku Zachodniego”.

W zakresie propagandowym „Tydzień” tegoroczny poświęcony będzie sprawie Pomorza. „Pomorze — to pluća Polski, gwarancja mocarstwotwora stanowiska Rzeczypospolitej”. Obo wiążkiem każdego Polaka jest poznać gruntownie sprawy Pomorza.

Na terenie całego Państwa w ciągu „Tygodnia” propagandowego przeprowadzona będzie zbiórka na cele planow i wszechstronnej rozwoju sił polskich na zachód. Pamiętajmy, że „Siła nasza w jednolitości działał naszych”. Wierzymy, że nikt w Polsce nie będzie obojętny dla tej sprawy!

Każdy Polak kocha Pomorze. Kocha je tym bardziej, że piękny ten, smutny jest trącony był kilkakrotnie i znów odciskamy, zanim palący się wreszcie z Macierzą nierozdzielalnymi wzmiali. Ale sama miłość nie wystarczyć — będzie tylko pustym dźwiękiem — będzie tylko egzaltowanym sentymentalnym — o ile nie potrafimy poprzeć jej czynem, wcielić w żywy kształt

Pomóż bezrobotnym!

zwalano wygodnie na rząd, który jest tak okrutny, że zamiast wynagradzać pracę za bicia sztyw i rozbijanie głów — aresztuje sprawców i karze ich.

Przez jakiś czas robotnicy wierzyli teorii, która od rana do wieczora wpałano im w głowy, gdy tymczasem sam panowie z zarządów Str. Nar. — dobrze pokrętkami i bezpiecznie — śmiali się w kulak, że bez większych trudności wyznaleli tak pomysły i skuteczny sposób na robienie chaosu. Szkoła tylko, że nie pomysleli: czasem, że te zbrodnie popielają we Lwowie i w tej polaci kraju, gdzie odpowiedzialność za spokój spada w równej mierze na wszystkich Polaków.

Nie pomysleli o tym panowie ze Str. Narodowego, ale pomyśleli za nich robotników.

Okazało się bowiem, że — wbrew poglądom, panującym w Str. Nar. — robotnik nie jest „ciemnym nośnikiem, który jest potrzebny do innych celów”, ale że robotnik myśli i ma swój niezależny sąd.

Ta powykła w ocenie psychiki robotnika stała się początkiem smutnego końca krótkich wylwów Str. Nar. we Lwowie i w Wsch. Małopolsce wśród robotników.

Pewnego dnia bomba kłosa. Robotnicy z „Pracy Polskiej”, zachęcając w całości swój dotychczasowy światonagład ideowy, wierzący Polacy i Narodowi — solidarnie i masowo opuścili przybudowki Str. Narodowego. Jaka jest „Praca Polska” i zadowolony własna organizacja? Jest nią właśnie Zawodowe Zjednoczenie Narodowe.

„Wodwołanie” ze Str. Nar. w jednym dniu zostało bez armii. Możemy wobrać sobie głupie miny, jakie dzisiaj maia, ale trzeba sprawiedliwie powiedzieć, że całkowicie odpowiedzialność za to, co się stało spada na Str. Narodowe.

Nikt robotnika ani nie namawiał, ani go nie ariżował, nikt nie narzucił mu się z jakakolwiek sugestią, nikt nie wspiął się w aforizm, jaki robotnicy uczuliłi starszym i młodszym panom ze Str. Nar.

Decyzję podjęli sami robotnicy i sami do niej doszli. Ta okoliczność jest właśnie najbardziej znamienita i wyjątkowa. Jeżeli jeden albo trzech albo Jasienciu ludzi dli mówli od pewnego dnia do dzie

zioborowego, ofiarnego wysiłku twórczego.

Uderzmy się w pierś — czy w stosunku do Pomorza nie ma z naszk strach, zaniechęć i przeważ? Czy wszystkie Państwa i społeczeństwa zapo koją wszystkie potrzeby i postulaty Pomorza w dziedzinie polityki administracyjnej, gospodarczej i kulturalnej?

Z trzech dzisiejszych zachodnich województw Rzeczypospolitej Pomorze wyniosło z tab. zaboru pruskiego najwięcej niezaspokojonych potrzeb. Ale jeśli Pomorze nie niewątpliwie tym kopuszczkiem wśród innych dzielnic pod zaborem pruskim, tym w całej jest powodów, aby kraj ten stał się ziemią specjalnie uprzywilejowaną pod rządami Rzeczypospolitej. Czy tak jest w istocie? Jeśli, stawiamy takie pytanie, odrzuć żywiłowo naszym się niejako odpowiedź: Gdyński! Czyż ten rekordowy wysiłek, nieoszczędny energii i obrotowych wkładów materialnych, wpróż niesłychany na nasze stosunki, nie rozprza kategorycznie wszelkich wątpliwości? Wszakże Gdynia powstała w tempie pracy, bijącym nawet rekordami amerykańsk. Powstała z tęsknoty wielkiego narodu, który przez długie lata niewoli żył wspom-

niem dawnej chwały i marzeniem o przyszłej wielkości. Jest to wieloletnie marzenie wszystkich polskich serc. Gdynia to pierwszy etap twórczości polskiej w Polsce — Nispololegii. Tym się tłumaczy żywiłowo wreszcie dynamika w jej tworzeniu. Tak — ale Gdynia — to Morze Polskiej! To wybrzeże polskie — a więc ten wąski pas z ziemi — stosunkowo mała połaci kraju w porównaniu z pozostałym terenem, z całym zapleczem wybrzeża. Jakże więc zrozbiliśmy dla wybrzeża i jakże mało dla całego Pomorza! „Można paradow-

niać, lecz nie bez pewnej słuszności powiedzieć, że Gdynia dziś w większym bodaj stopniu związana jest z Warszawą, niżeli z powiatami północnego Pomorza”. Ten stan jest oczywiście paradoksalny i bezwzględnie musi się zmienić, lecz nie kosztym spraw wybrzeża, a raczej przez postawienie na tym samym poziomie zagadnienia reszty Pomorza. Całkowicie problemów życia tej dzielnicy naszego kraju domaga się nieustająca i czynna aktywność czynników odpowiedzialnych za właściwy rozwój życia polskiego na Pomorzu.

Tak — to są sprawy dotyczące czynników odpowiedzialnych — a więc rolę „Pracy Polskiej” w sprawie Pomorza przeciętny szary człowiek w swoim codziennym życiu? Otóż może zrobić bardzo wiele. Przesobnie zetknięcie się z tym krajem. I to nie odkładając zbyt dłużej — już podczas tegorocznych wywyższeń letnich. Chyba niewielu jest już dziś ludzi w Polsce, którzy nigdy choćby na krótko nie byli na polskim wybrzeżu, ale jakże wielu z nich ograniczyło się tylko do zwiedzenia jednej lub kilku miejscowości na wybrzeżu. Jakże niewielu dotarło w głąb pięknej ziemi pomorskiej. Jakaż wielki entuzjazm polskiego morza nigdy nie było w Toruniu, w Tczewie, w Grudziądzu, w Chełmie, w Chojnie, Jakże niewielu z mas było nad jeziorami Kaszubskimi. W cudownej krajinie „Tysiąca jezior”. W jednym powiecie kartuskim jest ich 1731. Szary człowieku, nieprawym niedowiarku, pakuj manatki i jedź odkrywaj swoje, własne, cudowne piękne i jakże kochane Pomorze!

Chyba taktyka i robota Str. Nar. wzbudziła żywił zrażeń i tych ludzi, bo z każdego kąta tej partii rządzącej wyżyło bzdury, kłamstwo, bzdury nonsens, bądź zia woda.

Te ujemne stany ludzkiego stopniowania zawsze stawały się oczywiste dla uczciwych ludzi, chociażby nawet chwilowo ulegli oni błędnym sugestiom.

Jest przecież jasne, że uczciwy człowiek, a tym bardziej Polak, musi w końcu zaprząć się sam siebie, dlatego ma w Polsce pluć na wszystkie, co się dzieje w jego Narodzie i Państwie, a równocześnie wielbił Hitlera i Mussoliniego, czy wysłał niesmaczne i złośliwe telegramy do gen. Franco.

Instynkt i ambicja narodowa nie znośna nigdy w dłuższą metę takiego deptania własnej narodowej godności. Można mieć szacunek dla innych państw, ale nie dla państw, które trzeba kochać i budować własne.

Poglad ten głosimy bezustannie z naszych lamów i musimy z tego miejsca wyrazić uznanie robotnikowi narodowemu, że pierwszy — pierwsi nieestety, niż niektórzy odłamni inteligencji — zrozumiał te prawa, że stanął w obronie honoru idei narodowej, że zerwał z metoda plucia na własne gniazdo, jakim jest Polska, jej Narod i Państwo, że odwrócił się od akcji robiecia burd w własnym Państwie i — nie sprzeciwiając się idei narodowej — wszedł na drogę uczciwej i prawdziwej jej realizacji.

Jest to pierwszy sygnał fali, która nadchodzi. KL. HR.

TYDZIEŃ POMORZA

NOWOŚCI WIOSNENE

KOSZULE

KRAWATY

KAPELUSZE

TRYKOTAŻE

RĘKAWICZKI

I. T. P.

po cenach niskich

połeca

Wacław

Czarnecki

L W Ó W

HETMANSKA 6

Tel. 108-70



ksalnie, lecz nie bez pewnej słuszności powiedzieć, że Gdynia dziś w większym bodaj stopniu związana jest z Warszawą, niżeli z powiatami północnego Pomorza”. Ten stan jest oczywiście paradoksalny i bezwzględnie musi się zmienić, lecz nie kosztym spraw wybrzeża, a raczej przez postawienie na tym samym poziomie zagadnienia reszty Pomorza. Całkowicie problemów życia tej dzielnicy naszego kraju domaga się nieustająca i czynna aktywność czynników odpowiedzialnych za właściwy rozwój życia polskiego na Pomorzu.

Tak — to są sprawy dotyczące czynników odpowiedzialnych — a więc rolę „Pracy Polskiej” w sprawie Pomorza przeciętny szary człowiek w swoim codziennym życiu? Otóż może zrobić bardzo wiele. Przesobnie zetknięcie się z tym krajem. I to nie odkładając zbyt dłużej — już podczas tegorocznych wywyższeń letnich. Chyba niewielu jest już dziś ludzi w Polsce, którzy nigdy choćby na krótko nie byli na polskim wybrzeżu, ale jakże wielu z nich ograniczyło się tylko do zwiedzenia jednej lub kilku miejscowości na wybrzeżu. Jakże niewielu dotarło w głąb pięknej ziemi pomorskiej. Jakaż wielki entuzjazm polskiego morza nigdy nie było w Toruniu, w Tczewie, w Grudziądzu, w Chełmie, w Chojnie, Jakże niewielu z mas było nad jeziorami Kaszubskimi. W cudownej krajinie „Tysiąca jezior”. W jednym powiecie kartuskim jest ich 1731. Szary człowieku, nieprawym niedowiarku, pakuj manatki i jedź odkrywaj swoje, własne, cudowne piękne i jakże kochane Pomorze!

Podziękowanie

Mieszkańcy Osiedla dla Bezdomnych w Hołotku Małym składają z głębi serca płynące podziękowanie JWP. Prezydentowi Ostrowi, pp. nac. Michalewskiemu, Mgr. Drwieskiemu, Dr. Cwiklińskiemu, Dr. Janowskiemu i Administratorowi tych budynków majorowi Tymkowi za zapomogę świąteczną, otrzymaną w dniu 28 marca br.

Posiedzenie Rady Miejskiej

Na wczorajszym posiedzeniu Rady miejskiej uchwalono następujące wnioski:

Na wstępie wiceprez. Chleś proponuje, by nie uwzględniać protestu właścicieli nieruchomości w sprawie podatku od styku mieszkaniowego, gdyż protest ten został wniesiony po oznaczonym terminie.

R. Pleracki stawia wniosek o uchwalenie dla celów doradziej pomocy dla bezrobotnych dopłaty do rachunków za wodę i prąd elektryczny, a to za wodę w wysokości 3 procent, zaś za prąd za 5 zł. od 10 gr., za 50 zł. do 3 zł. i ponad 100 zł. — 2 procent.

R. Finkelsztajn proponuje, by w celu umniejszenia robót wiosennych sięgnąć do Funduszu emerytalnych i Ubezpieczeń społecznych. Wniosek został uchwalony.

Następem r. Rucker wniosł o uchwalenie poręki Jaworzna za dług M. Z. A. w wysokości 90 000 zł. Wniosek został przyjęty.

Przytężamy gruntów ze Skarbu Państwa na terenie Korpusu Kadetów zreferował r. Polakowa.

R. Borowski proponuje obniżenie podatku hotelowego z 15 na 10 proc., a to w celu odwrócenia ruchu turystycznego we Lwowie. Wniosek jego został uchwalony.

Dłuższą dyskusję spowodował wniosek r. Wagnera o przywrócenie ławiczków dla prezydenta i wiceprezydentów, oraz odznak dla ławników i radnych, których projekty wykonane przez kosztosa Męlickiego przedstawił radnym.

R. Siniak proponuje odwołanie wprowadzenia odznak aż do czasu, w którym ograniczy się funkcje członków Zarządu miasta, radnych oraz ławników. Przy tej okazji mówca stawia

Złoto rosyjskie płynie do St. Zjednoczonych

London, 31. 3. (PAT) Od 2-ich tygodni przywożone są do Londynu poważne ładunki złota rosyjskiego, które po przedłożeniu w Anglii wysyłane są w dalszą drogę do Stanów Zjednoczonych do towarzystw ubezpieczających transporty morskich, jak np. Lloyd, przyjmującej deklaracje ubezpieczeniowe złota z Kosi na obrotymie sumy. Ostatnio przewieziono złota wartości ok. 5 mln. funt, czyli i przewoźniacze jest, że w najbliższej przyszłości wysłanych zostanie ogółem ok. 38 mln. £. sterl. Złoto ladowane jest w Murmańsku na statki linii „Sovortorflot”. Ze względu na to, że niektóre statki te linii są przestarzałe, stopa ubezpieczenia jest niekiedy ni ezwyczajnie wysoka. Jest to złoto świeżo wydobyte, które nie odpowiada wymogom londyńskiego rynku bilonowego co do wagi i próby. W Londynie przypuszczają, że chodzi tu o zapłatę za zakupy kauczuku i metali.

ZŁÓŻ DATEK NA BEZROBOTNYCH!

ZE SPORTU

Akademicy polscy biją lotewskich w narciarstwie

Zakopane, 31. 3. Korzystając z pomocy w Zakopanem 70 akademików lotewskich, AZS krakowski zorganizował towarzyskie drużynowe zawody w biegu sztafetowym, do których stanęło 10 zawodników lotewskich i Uniwersytetu Sports Rigy i 10 zawodników AZS Kraków.

Byłi odbyli się na trasie ok. 2600 m spod przełęczy Goryczkowej do dolnych szczyłów na halę Goryczkowej. Najlepszy wynik pierwszych 10 zawodników tak w grupie polskiej jak i

szereg zarzutów pod adresem nieobecnego l. Dunina. Po odpowiedzi r. Wagnera, który podkreślił, że spraw tych nie należy łączyć, wniosek o przywrócenie odznak został uchwalony.

R. Poszytyński referuje sprawę przyznania stypendyjów z Fundacji im. Kisielki i Sobczyńskiego, oraz z Funda-

cji ku uczczeniu 10-lecia Niepodległości Państwa Polskiego.

Odpowiedzi na interpelację r. Schmoraka w sprawie oświadczenia r. Dunina, że jedynie na Polaków można liczyć jeśli chodzi o obronność Państwa, udzielił Zarząd na następnym posiedzeniu Rady miejskiej.

Eksportacja zwłok Karola Szymanowskiego

Bern, 31. 3. (PAT) Dziś w południe po pokropleniu ciała przez księdza parafii katolickiej w Lozannie nastąpiła eksportacja zwłok Szymanowskiego do Warszawy w obecności przedstawicieli poselstwa R. P. w Bernie, członków kolonii polskiej z Lozany i okolicy na czele, przedstawicieli świata artystycznego z Polski i Szwajcarii.

Zwłoki złożono w osobnym wagonie pojeźdźca pospiesznego, w którym zajęli miejsce p. Stanisława Korwin-Szymanowska, sekretarza zmarłego muzyka i kompozytor Roman Maciejewski, którzy towarzyszą ciału do Polski. Zwłoki skieroowane zostały przez Bazylej do Berlina.

Warszawa, 31. 3. (Tel. wł. — s. b.) W piątek wyjedzie z Warszawy do Ząbrowskiej delegacja, która w imieniu

muzyki polskiej od granicy do Warszawy eskortować będzie trumnę ze zwłokami Karola Szymanowskiego.

W skład delegacji wchodzi: profesorowie Państwowego Konservatorium Warszawskiego, St. Siedziński, Kazimierz Sikorski, Artur Taube oraz młody kompozytor, dyrektor Pomorskiego Konservatorium Muzycznego w Toruniu — Piotr Perkowski.

Warszawa, 31. 3. (Tel. wł. — s. b.) Dziś przed rozpoczęciem koncertu w Filharmonii Warszawskiej w celu uczczenia ś. p. Karola Szymanowskiego, orkiestra odegrała marsza żałobnego z symfonii „Heroica” Beethovena. Po odegraniu tego utworu, publiczność przez powstanie z miejsc oraz minucie ciszy i skupienia złożyła hołd pamięci znakomitego kompozytora.

Wiosenne nowości mody damskiej i męskiej Originalne angielskie Burberry płaszcze nieprzemakalne

WYŁĄCZNY SKŁAD A la ville de Paris

GABRYEL STARK

1829 Lwów, plac Mariacki 11

„Wielki rabin Tetuanu“ niefortunnym spiskowcem

Tanger, 31. 3. (PAT). Agencja Havasa dowiaduje się ze źródeł urzędowych, że ostatni, zesłańca uderzeniowy, zamach w Tetuanie, rozplanowany był dość szeroko na całym półwyspie. Przygotowania do wybuchu zamachu zostały zdekonspirowane przez służące, tubylca. Zdradził on mieszańca, że kilku lotników zamierzają, startując z lotniska w Tetuanie zbombardować budynek Wysokiego Komisarza, a następnie uciec do Alicante, do wojsk rządowych. I rzeczywiście, aresztowano uczestników spisku w chwili, gdy

zajmowali już miejsca w 6 samolochach. Jednocześnie aresztowano wszystkich pozostałych lotników z załogi lotniska, 32 epizodyce odbyły się niemal natychmiast po wykryciu spisku.

Wkrótce, na podstawie wyników śledztwa, przeprowadzono około 100 dalszych aresztowań, a m. in. aresztowano WIELKIEGO RABINA Tetuanu i jednego obywatela angielskiego, którego po 2 dniach zwolniono. W Elkasr i Larache aresztowano kilkanaście osób, jako podejrzanych o współdziałanie ze spiskowcami.

Ogólnopolski Zjazd Bibliistów

Kraków, 31. 3. (Tel. wł.) Dzisiaj rozpoczęły się w Krakowie 2-dniowe obrady zjazdu ogólnopolskiego bibli-

stów poświęconego sprawie nowego przekładu Pisma św. na język polski.

Po Mszy św., odprawionej przez ks. biskupa dr. Rospondę w kaplicy śląskiej seminarium duchownego, uczestnicy zjazdu w liczbie ok. 60 osób udali się do auli seminarium, gdzie nastąpiło uroczyste otwarcie zjazdu. Przemówienia powitały wygłosili: inicjator zjazdu ks. prof. J. Archutowski, ks. prof. J. Kruszynski z Lublina, ks. biskup Rospond i ks. biskup Kubina z Częstochowy oraz intendent Wydziału teologicznego U. J., ks. prof. dr. M. Chalski.

Po ukończeniu się przedium zjazdu z ks. prof. J. Kruszynskim na czele, wygłoszonych zostało 5 głęboko ujętych referatów naukowych, po czym wzięto udział w uroczystym ślubowaniu, w którym ks. biskup Rospond wygłosił słowa: „Stary i Nowy Testament” wygłosił prof. Uniw. Warsz. ks. prof. dr. Roslaniec z Warszawy.

NOWY HOTEL EUROPEJSKI
we Lwowie, plac Mariacki 4 (w centrum miasta)
NOWOCZESNY KOMFORT — POKOJE Z ŁAZIENKAMI — BIEŻĄCA CIEPŁA I ZIMNA WODA, — CENTRALNE OGRZEWANIE, — WINDA TELEFONY POKOJOWE, — OBSZERNY HALL
CENY UMIARKOWANE

Schuschnigg jedzie do Biadłogrodu

Biadłogrod, 31. 3. (PAT) W tutejszych kołach prasowych rozczła się wiadomość o mającej nastąpić w Biadłogrodzie wizycie kanclerza Schuschnigga w okresie od 10 do 12 kwietnia. Przyjazd ten przypisywany jest pragnieniu Austrii zaprzawiania swoich kontyngentów eksportowych do Włoch, zagrożonych przez przyznanie Jugosławii przez Włochy tych samych preferencyi co Austrii i Węgrom.

Jak długo głodują ptaki

Dość rozpowszechnione jest mniemanie, że ptaki mogą żyć bez pożywienia przeciętnie do 9 dni. Kwestia ta nie należy jednak uogólniać, ponieważ głodowanie zależy tak od gatunku ptaka, jak również od jego właściwości indywidualnych, a wreszcie od okoliczności otaczających samego głodownika.

Pięty ogrodowe okazują w niewoli skłonność do otyłości i zdarzają się wypadki, że nie przyjmują w ogóle pożywienia do czasu, gdy uzyskają normalną siłność, co trwa czasami około 7 dni. O ile jednak narzuci się tym ptakom głodowkę, giną one w 4 do 5 dni. Pewien obywatel umieścił dwa gołębie w kieszeni marynarki, która następnie powiesił w szafie zapomniawszy zupełnie o gołębiach. Gdy znowu wyjła marynarkę z szafy po 9 dniach gołębie żyły jeszcze, a następnie wrócić rychło do sił. — Młody bażant niesiony w klatce przez kilka godzin, musy być po dwóch krótkich powozarkach, mrowkami i magnezkiem, o ile chce się go donieść żywego. — Ptaki drapieżne nie mają przeważnie regularnego pożywienia i są często skazane na przyniossowe, dłuższe głodowki. Rekord w głodowaniu osiągnęły jednak sępy, żywiące się ścierwem.

Znany rezerwir zwierząt J. Fallenberg w Düsseldorfie utrzymywał w swoim zbiorze żywych zwierząt kilka sępów, które były jego starymi towarzyszami, ponieważ nabył je jeszcze w okresie przed wojną światową. W pierwszych latach wojny nie napotykalo zapotrzebowania sępów w żywności na zbyt poważne przyszkody i można byłoby nabywać odpadki mięsa niemające się do spożycia dla ludzi. Po końcu wojny nie można było i takiego pożywienia nabyć. Rezerwir nie mógł się jednak zdecydować na umierzenie sępów. Trzebyły one wówczas 40 tygodiową głodowką, po której nie można było skonstatować u nich jakiegokolwiek ubytku sił, z tego powodu. — Reasumując dane zawarte w tych kilku przykładach, musimy stwierdzić, że nie które ptaki znoś bez szkody dla zdrowia tygodniową głodowkę, inne zaś giną z braku pożywienia już po kilku godzinach.

PAMIĘTAJ! CODZIENNIE
O.F.O.

Zmartwychwstanie Chrystusowe w „Cichym Domu”

W wiosenny, skąpany w słońcu, aż jeszce żnia chłodny, poranne, nieśladziły, złażany przez ulicę Łyczowska, pod numer 35, tu „Cichemu domowi”, t. i. Zakładowi Głuchoniemych, tu skupieniem i ciekawością, wkraczamy w stare progi budynku, przejęci nastrojem świętenczo poranku, przypominaniem wianych lat dziecinstwa, jakże innych, jakże różnych, bo szczęśliwszych, bujniejszych i radośniejszych, niżli dzieństwo tych głuchoniemych dzieci — kalek.

W kaplicy zakładowej odprawia się nabożeństwo. Dajcie w skupieniu, niejednemu w zastępieniu a jeszce innemu w trwóznym zaprętniu, chłoną ożywa obrzęd świętej ofiary. Widzi się w tych twarzach i zneruchomieniu, wyzwała powagi i świętości chwili. Meza święta skończona. Kaplica pogrąży się w chłodnej, wonejającej kładzidłem i kwiatami ciszy. Zdejaje się, że znarwychwystali Jezus, niosący światła radości, miłość, przebaczenie, tych nieśladziłych istot — i sprawowana je uśmiechnięte, ciche i zdrowe do sali w parterze, gdzie podczas „święconego” towarzyszy będzie każdej z osobna duszyczce tych dzieci, których nikt nigdy, lub bardzo rzadko ktoś kiedyś pieścił, o których tak nie wiele wie społeczeństwo, a jeszce mniej ktokolwiek pamięta. Dziś upieścią je i kładzie swe błogosławieństwo na ich smutne czoła, promieniemy Chrystus — Człowiek — Pan i Bóg!

Dzisiaj zajmują miejsca za stołami, ustrojonymi żywym kwieciami i wielkanocnym jadłem. Jest ich kilkadziesiąt. Ślednie, kładz czyste i ubogo ale schludnie odziane. Dziewczątka i chłopcy, zajmują miejsca wyznaczone przez ich opiekunów i wychowawców, niejedne duchy zakładowego internatu tu pełne poświęcenia, matczyńskiej troskliwości i wyrzucenia, siostry Zakonu Józefitek: Longine Ciszczon, Oktawia Małecka, Stella Zschwyczynek i Chrystomote Ziemba. Jakże wielką jest praca tych siostr. jakżec głęboko a bezgłęboko pojęta idea Chrystusa, zamienia się tu w czyn opieki i pracy dla biednej, głuchoniemych dziewcząt. Kładz się też między nimi, na uszyczka zakładu p. Wilhelmina Śleska. Gdy już dawno poromieszczono i przed każdym zastawiono apetyczne, pachnące „święcone” i pisaniki (niestety nie kolorowane) na dany znak wszyscy wychowankowie powstali, aby z uwagą „wysłuchać” miganie wypowiedzianego, głębokiego a przejęci przez dzieci zrozumianego przemówienia dyrektora Zakładu p. Mieczysława Kempe, który objaśnił

im miłość Chrystusa dla ludzi i świata, oraz miłość Jego i smutec żądania Mu właśnie przez tych ludzi. Dalej, że Jezus rozpięty i zmarły na krzyżu, jako syn Boży, zbawca świata i odkupiciel ludzkości — zmartwychwstał; by dalej szerzyć duchem i z ducha swego, miłość, prawdę, sprawiedliwość i pojednanie na całym świecie. Taką jest wiara nasza, wiara chrześcijańska, która na obchódzie nam każe corocznie, w wieczystą pamiętkę, to światło zmartwychwstańca Chrystusowego!

Po przemówieniu Dyrektora, nastąpiło dzielenie się jankim. Do każdego dziecka, za porządkim, z talerzem przystępował Dyrektor zakładu z życzeniami, a ich najważniam, porwane błogosława chwili, ściskając mu ruce, również życzyły. Kolejno, przystępowała do dzieci, wycy wymienione Siostry zastępczynie im matki i rodziny,

których dzieci te często nie znają. lub wcale nie mają, przystępowały z życzeniami i z uśmiechem pełnym kochającej, delikatnej serdeczności. Obchodząc stoły, dla każdego dziecka miały dobre słowa zachęty i pieszczoty. I że, przez usta dziecka aniół się uśmiecha — widziano naokół, chyba w podziwie że to wszystko, co te biedne dzieci — kaleki w zakładzie otrzymują, pełne anielskiego uśmiechu twarzący, pełne radości i uszczęśliwienia ocy. Jednak aby ta radość i uszczęśliwienie trwały dłużej, a mogły trwać stała, powinno każe społeczeństwo i każdy poszczególńy człowiek, w miarę swych materialnych możliwości, nieść Zakładowi Głuchoniemych i nieustrasznym wychowawcom nieszczęśliwych dzieci, trwałą pomoc, zainteresowanie i miłość.



BIEG NA PRZELĄG O MISTRZOSTWO OKRĘGU

Bieg na przeląg o mistrzostwo okręgu łwowskiego, odbędzie się w nadchodzący niedzieln, dnia 4 kwietnia, na trasie: dla seniorów w godzinach 10.00 — 11.00, dla pań 12.00 —. Start z boiska Sokola-Maczezy, przy ulicy Czarnejkości, o godzinie 11.00. Przeląg odbędzie się w kierunku biegu nasza nadszły do dnia 2 b. m. ze względu propagandowych, wpisowe nie będzie pobierane.

Z ZYCJA KAJAKOWCÓW A. Z. S.

W Mikołajowie nad Dniestrem zakończył się w dniu 29 marca, kondycyjny obóz treningowy zawodników, sekcji sportów wodnych A. Z. S. Jako dalszy ciąg kursu na basenach krętej pływali we Lwowie. Kurs prowadził instruktor P. Z. K. p. Kniż. Zawodnicy wykazali dobrą formę kondycyjną.

PRZED STARIEM PŁYWAOK WĘGERSKICH

Zapowiedź dwukrotnego występu pływaków węgierskich we Lwowie, wzbudziła wielkie zainteresowanie. Budapest Sport Egyesulet, zalicza się do najlepszych zespołów w pływaniu na Węgrzech i szczególnie nie wysoki poziom reprezentuje w pilce wodnej. — Z drużyny wawerpolowej BSE, kilku zawodników kono w olimpijskiej drużynie Węgier, na ostatnich igrzyskach w Berlinie.

Budapest Sport Egyesulet, wystąpi — jak już podaliśmy, we Lwowie dwukrotnie w wiośnie przeciwko Pogoni i w niedzieln przeciwko reprezentacji Polaków. — Mecze rozpoczną się każdorazowo o godzinie 19.00 na krytej pływali MKWF, przy ul. Jabłonkowskich 5.

Dla młodzieży szkolnej organizatorzy przygotowali żniżone bilety w cenie 50 gr., które są do nabycia w szkołach, a w dniu

zawodów będą sprzedawane przy kasie, na krytej pływali.

LETNIE PŁYWAOKI

Lwowski Okręgowy Związek Pływaki, na konferencji porządkawczej, kierownik wszystkich sekcji pływackich klubów łwowskich, ustalił w głównych zarządach porządek pływaków łwowskich na b. sezon letni.

Mistrzostwa pływackie klasy III postanowiono rozegrać w dniach 12, 13 i 14 czerwca, mistrzostwa pilki wodnej tej klasy w dniach 15, 16 i 17 czerwca, mistrzostwa wawerpolowej klasy B, 22, 23 i 24 czerwca, mistrzostwa wawerpolowej klasy II, 19, 20 i 21 czerwca, klasy I 27, 28 i 29 czerwca, mistrzostwa wawerpolowej klasy A, w dniach 3, 4 i 5 lipca.

Podjęto postanowienie dla zawodników, klasy II i III, wprowadzić ulgowę bilety na kapłiska lwowskie w cenie po 25 groszy, z tym jednak zastrzeżeniem, że kontrola zawodników będzie bardzo ściśle przestrzegana, gdyż w sekcji ubiegom ulgowo nie pewnie niedzielnictwa. Zwrocono również uwagę na konieczność przeprowadzenia wśród pływaków systematycznych badań lekarskich.

ZBRANIE PŁYWAOK POGONI

Kierownik sekcji pływackiej L. K. S. Pogoni, zawiadania wszystkich zainteresowanych zawodników, że zbranie sekcji pływackiej Pogoni, przeprowadzić w lokalu L. K. S. Pogoni godziną 18.00.

W NIEDZIELNIE OTWARCIE SEZONU LIGOWEGO

W niedzielę 2. j. dnia 4 kwietnia b. roku odbęda się na boisku L. K. S. Pogoni rozgrywane w pilce wodnej: — Mecz o mistrzostwo Ligi Państwowej. — Godzina 14.30 — przedmecz Z. Z. K. — Pogoni I. B. — zawody towarzyskie.

Zarząd L. K. S. Pogoni, uchwalił na rok 1937 następujące ceny biletów wstępu na zawody pilkarskie: — a) dla członków klubu: 1 — 1. — 2. — 3. — 4. — 5. — 6. — 7. — 8. — 9. — 10. — 11. — 12. — 13. — 14. — 15. — 16. — 17. — 18. — 19. — 20. — 21. — 22. — 23. — 24. — 25. — 26. — 27. — 28. — 29. — 30. — 31. — 32. — 33. — 34. — 35. — 36. — 37. — 38. — 39. — 40. — 41. — 42. — 43. — 44. — 45. — 46. — 47. — 48. — 49. — 50. — 51. — 52. — 53. — 54. — 55. — 56. — 57. — 58. — 59. — 60. — 61. — 62. — 63. — 64. — 65. — 66. — 67. — 68. — 69. — 70. — 71. — 72. — 73. — 74. — 75. — 76. — 77. — 78. — 79. — 80. — 81. — 82. — 83. — 84. — 85. — 86. — 87. — 88. — 89. — 90. — 91. — 92. — 93. — 94. — 95. — 96. — 97. — 98. — 99. — 100. — 101. — 102. — 103. — 104. — 105. — 106. — 107. — 108. — 109. — 110. — 111. — 112. — 113. — 114. — 115. — 116. — 117. — 118. — 119. — 120. — 121. — 122. — 123. — 124. — 125. — 126. — 127. — 128. — 129. — 130. — 131. — 132. — 133. — 134. — 135. — 136. — 137. — 138. — 139. — 140. — 141. — 142. — 143. — 144. — 145. — 146. — 147. — 148. — 149. — 150. — 151. — 152. — 153. — 154. — 155. — 156. — 157. — 158. — 159. — 160. — 161. — 162. — 163. — 164. — 165. — 166. — 167. — 168. — 169. — 170. — 171. — 172. — 173. — 174. — 175. — 176. — 177. — 178. — 179. — 180. — 181. — 182. — 183. — 184. — 185. — 186. — 187. — 188. — 189. — 190. — 191. — 192. — 193. — 194. — 195. — 196. — 197. — 198. — 199. — 200. — 201. — 202. — 203. — 204. — 205. — 206. — 207. — 208. — 209. — 210. — 211. — 212. — 213. — 214. — 215. — 216. — 217. — 218. — 219. — 220. — 221. — 222. — 223. — 224. — 225. — 226. — 227. — 228. — 229. — 230. — 231. — 232. — 233. — 234. — 235. — 236. — 237. — 238. — 239. — 240. — 241. — 242. — 243. — 244. — 245. — 246. — 247. — 248. — 249. — 250. — 251. — 252. — 253. — 254. — 255. — 256. — 257. — 258. — 259. — 260. — 261. — 262. — 263. — 264. — 265. — 266. — 267. — 268. — 269. — 270. — 271. — 272. — 273. — 274. — 275. — 276. — 277. — 278. — 279. — 280. — 281. — 282. — 283. — 284. — 285. — 286. — 287. — 288. — 289. — 290. — 291. — 292. — 293. — 294. — 295. — 296. — 297. — 298. — 299. — 300. — 301. — 302. — 303. — 304. — 305. — 306. — 307. — 308. — 309. — 310. — 311. — 312. — 313. — 314. — 315. — 316. — 317. — 318. — 319. — 320. — 321. — 322. — 323. — 324. — 325. — 326. — 327. — 328. — 329. — 330. — 331. — 332. — 333. — 334. — 335. — 336. — 337. — 338. — 339. — 340. — 341. — 342. — 343. — 344. — 345. — 346. — 347. — 348. — 349. — 350. — 351. — 352. — 353. — 354. — 355. — 356. — 357. — 358. — 359. — 360. — 361. — 362. — 363. — 364. — 365. — 366. — 367. — 368. — 369. — 370. — 371. — 372. — 373. — 374. — 375. — 376. — 377. — 378. — 379. — 380. — 381. — 382. — 383. — 384. — 385. — 386. — 387. — 388. — 389. — 390. — 391. — 392. — 393. — 394. — 395. — 396. — 397. — 398. — 399. — 400. — 401. — 402. — 403. — 404. — 405. — 406. — 407. — 408. — 409. — 410. — 411. — 412. — 413. — 414. — 415. — 416. — 417. — 418. — 419. — 420. — 421. — 422. — 423. — 424. — 425. — 426. — 427. — 428. — 429. — 430. — 431. — 432. — 433. — 434. — 435. — 436. — 437. — 438. — 439. — 440. — 441. — 442. — 443. — 444. — 445. — 446. — 447. — 448. — 449. — 450. — 451. — 452. — 453. — 454. — 455. — 456. — 457. — 458. — 459. — 460. — 461. — 462. — 463. — 464. — 465. — 466. — 467. — 468. — 469. — 470. — 471. — 472. — 473. — 474. — 475. — 476. — 477. — 478. — 479. — 480. — 481. — 482. — 483. — 484. — 485. — 486. — 487. — 488. — 489. — 490. — 491. — 492. — 493. — 494. — 495. — 496. — 497. — 498. — 499. — 500. — 501. — 502. — 503. — 504. — 505. — 506. — 507. — 508. — 509. — 510. — 511. — 512. — 513. — 514. — 515. — 516. — 517. — 518. — 519. — 520. — 521. — 522. — 523. — 524. — 525. — 526. — 527. — 528. — 529. — 530. — 531. — 532. — 533. — 534. — 535. — 536. — 537. — 538. — 539. — 540. — 541. — 542. — 543. — 544. — 545. — 546. — 547. — 548. — 549. — 550. — 551. — 552. — 553. — 554. — 555. — 556. — 557. — 558. — 559. — 560. — 561. — 562. — 563. — 564. — 565. — 566. — 567. — 568. — 569. — 570. — 571. — 572. — 573. — 574. — 575. — 576. — 577. — 578. — 579. — 580. — 581. — 582. — 583. — 584. — 585. — 586. — 587. — 588. — 589. — 590. — 591. — 592. — 593. — 594. — 595. — 596. — 597. — 598. — 599. — 600. — 601. — 602. — 603. — 604. — 605. — 606. — 607. — 608. — 609. — 610. — 611. — 612. — 613. — 614. — 615. — 616. — 617. — 618. — 619. — 620. — 621. — 622. — 623. — 624. — 625. — 626. — 627. — 628. — 629. — 630. — 631. — 632. — 633. — 634. — 635. — 636. — 637. — 638. — 639. — 640. — 641. — 642. — 643. — 644. — 645. — 646. — 647. — 648. — 649. — 650. — 651. — 652. — 653. — 654. — 655. — 656. — 657. — 658. — 659. — 660. — 661. — 662. — 663. — 664. — 665. — 666. — 667. — 668. — 669. — 670. — 671. — 672. — 673. — 674. — 675. — 676. — 677. — 678. — 679. — 680. — 681. — 682. — 683. — 684. — 685. — 686. — 687. — 688. — 689. — 690. — 691. — 692. — 693. — 694. — 695. — 696. — 697. — 698. — 699. — 700. — 701. — 702. — 703. — 704. — 705. — 706. — 707. — 708. — 709. — 710. — 711. — 712. — 713. — 714. — 715. — 716. — 717. — 718. — 719. — 720. — 721. — 722. — 723. — 724. — 725. — 726. — 727. — 728. — 729. — 730. — 731. — 732. — 733. — 734. — 735. — 736. — 737. — 738. — 739. — 740. — 741. — 742. — 743. — 744. — 745. — 746. — 747. — 748. — 749. — 750. — 751. — 752. — 753. — 754. — 755. — 756. — 757. — 758. — 759. — 760. — 761. — 762. — 763. — 764. — 765. — 766. — 767. — 768. — 769. — 770. — 771. — 772. — 773. — 774. — 775. — 776. — 777. — 778. — 779. — 780. — 781. — 782. — 783. — 784. — 785. — 786. — 787. — 788. — 789. — 790. — 791. — 792. — 793. — 794. — 795. — 796. — 797. — 798. — 799. — 800. — 801. — 802. — 803. — 804. — 805. — 806. — 807. — 808. — 809. — 810. — 811. — 812. — 813. — 814. — 815. — 816. — 817. — 818. — 819. — 820. — 821. — 822. — 823. — 824. — 825. — 826. — 827. — 828. — 829. — 830. — 831. — 832. — 833. — 834. — 835. — 836. — 837. — 838. — 839. — 840. — 841. — 842. — 843. — 844. — 845. — 846. — 847. — 848. — 849. — 850. — 851. — 852. — 853. — 854. — 855. — 856. — 857. — 858. — 859. — 860. — 861. — 862. — 863. — 864. — 865. — 866. — 867. — 868. — 869. — 870. — 871. — 872. — 873. — 874. — 875. — 876. — 877. — 878. — 879. — 880. — 881. — 882. — 883. — 884. — 885. — 886. — 887. — 888. — 889. — 890. — 891. — 892. — 893. — 894. — 895. — 896. — 897. — 898. — 899. — 900. — 901. — 902. — 903. — 904. — 905. — 906. — 907. — 908. — 909. — 910. — 911. — 912. — 913. — 914. — 915. — 916. — 917. — 918. — 919. — 920. — 921. — 922. — 923. — 924. — 925. — 926. — 927. — 928. — 929. — 930. — 931. — 932. — 933. — 934. — 935. — 936. — 937. — 938. — 939. — 940. — 941. — 942. — 943. — 944. — 945. — 946. — 947. — 948. — 949. — 950. — 951. — 952. — 953. — 954. — 955. — 956. — 957. — 958. — 959. — 960. — 961. — 962. — 963. — 964. — 965. — 966. — 967. — 968. — 969. — 970. — 971. — 972. — 973. — 974. — 975. — 976. — 977. — 978. — 979. — 980. — 981. — 982. — 983. — 984. — 985. — 986. — 987. — 988. — 989. — 990. — 991. — 992. — 993. — 994. — 995. — 996. — 997. — 998. — 999. — 1000. — 1001. — 1002. — 1003. — 1004. — 1005. — 1006. — 1007. — 1008. — 1009. — 1010. — 1011. — 1012. — 1013. — 1014. — 1015. — 1016. — 1017. — 1018. — 1019. — 1020. — 1021. — 1022. — 1023. — 1024. — 1025. — 1026. — 1027. — 1028. — 1029. — 1030. — 1031. — 1032. — 1033. — 1034. — 1035. — 1036. — 1037. — 1038. — 1039. — 1040. — 1041. — 1042. — 1043. — 1044. — 1045. — 1046. — 1047. — 1048. — 1049. — 1050. — 1051. — 1052. — 1053. — 1054. — 1055. — 1056. — 1057. — 1058. — 1059. — 1060. — 1061. — 1062. — 1063. — 1064. — 1065. — 1066. — 1067. — 1068. — 1069. — 1070. — 1071. — 1072. — 1073. — 1074. — 1075. — 1076. — 1077. — 1078. — 1079. — 1080. — 1081. — 1082. — 1083. — 1084. — 1085. — 1086. — 1087. — 1088. — 1089. — 1090. — 1091. — 1092. — 1093. — 1094. — 1095. — 1096. — 1097. — 1098. — 1099. — 1100. — 1101. — 1102. — 1103. — 1104. — 1105. — 1106. — 1107. — 1108. — 1109. — 1110. — 1111. — 1112. — 1113. — 1114. — 1115. — 1116. — 1117. — 1118. — 1119. — 1120. — 1121. — 1122. — 1123. — 1124. — 1125. — 1126. — 1127. — 1128. — 1129. — 1130. — 1131. — 1132. — 1133. — 1134. — 1135. — 1136. — 1137. — 1138. — 1139. — 1140. — 1141. — 1142. — 1143. — 1144. — 1145. — 1146. — 1147. — 1148. — 1149. — 1150. — 1151. — 1152. — 1153. — 1154. — 1155. — 1156. — 1157. — 1158. — 1159. — 1160. — 1161. — 1162. — 1163. — 1164. — 1165. — 1166. — 1167. — 1168. — 1169. — 1170. — 1171. — 1172. — 1173. — 1174. — 1175. — 1176. — 1177. — 1178. — 1179. — 1180. — 1181. — 1182. — 1183. — 1184. — 1185. — 1186. — 1187. — 1188. — 1189. — 1190. — 1191. — 1192. — 1193. — 1194. — 1195. — 1196. — 1197. — 1198. — 1199. — 1200. — 1201. — 1202. — 1203. — 1204. — 1205. — 1206. — 1207. — 1208. — 1209. — 1210. — 1211. — 1212. — 1213. — 1214. — 1215. — 1216. — 1217. — 1218. — 1219. — 1220. — 1221. — 1222. — 1223. — 1224. — 1225. — 1226. — 1227. — 1228. — 1229. — 1230. — 1231. — 1232. — 1233. — 1234. — 1235. — 1236. — 1237. — 1238. — 1239. — 1240. — 1241. — 1242. — 1243. — 1244. — 1245. — 1246. — 1247. — 1248. — 1249. — 1250. — 1251. — 1252. — 1253. — 1254. — 1255. — 1256. — 1257. — 1258. — 1259. — 1260. — 1261. — 1262. — 1263. — 1264. — 1265. — 1266. — 1267. — 1268. — 1269. — 1270. — 1271. — 1272. — 1273. — 1274. — 1275. — 1276. — 1277. — 1278. — 1279. — 1280. — 1281. — 1282. — 1283. — 1284. — 1285. — 1286. — 1287. — 1288. — 1289. — 1290. — 1291. — 1292. — 1293. — 1294. — 1295. — 1296. — 1297. — 1298. — 1299. — 1300. — 1301. — 1302. — 1303. — 1304. — 1305. — 1306. — 1307. — 1308. — 1309. — 1310. — 1311. — 1312. — 1313. — 1314. — 1315. — 1316. — 1317. — 1318. — 1319. — 1320. — 1321. — 1322. — 1323. — 1324. — 1325. — 1326. — 1327. — 1328. — 1329. — 1330. — 1331. — 1332. — 1333. — 1334. — 1335. — 1336. — 1337. — 1338. — 1339. — 1340. — 1341. — 1342. — 1343. — 1344. — 1345. — 1346. — 1347. — 1348. — 1349. — 1350. — 1351. — 1352. — 1353. — 1354. — 1355. — 1356. — 1357. — 1358. — 1359. — 1360. — 1361. — 1362. — 1363. — 1364. — 1365. — 1366. — 1367. — 1368. — 1369. — 1370. — 1371. — 1372. — 1373. — 1374. — 1375. — 1376. — 1377. — 1378. — 1379. — 1380. — 1381. — 1382. — 1383. — 1384. — 1385. — 1386. — 1387. — 1388. — 1389. — 1390. — 1391. — 1392. — 1393. — 1394. — 1395. — 1396. — 1397. — 1398. — 1399. — 1400. — 1401. — 1402. — 1403. — 1404. — 1405. — 1406. — 1407. — 1408. — 1409. — 1410. — 1411. — 1412. — 1413. — 1414. — 1415. — 1416. — 1417. — 1418. — 1419. — 1420. — 1421. — 1422. — 1423. — 1424. — 1425. — 1426. — 1427. — 1428. — 1429. — 1430. — 1431. — 1432. — 1433. — 1434. — 1435. — 1436. — 1437. — 1438. — 1439. — 1440



2
Piątek
 Franciszka
 Jutro: Ryszarda
kwietnia 1937
 Wschód słońca 5:10
 Zachód " 19:10

GODZINY PRZYJĘĆ W REDAKCJI „DZIENNIKA POLSKIEGO”. W redakcji „Dziennika Polskiego” przyjmują się codziennie — z wyjątkiem niedziel i świąt trym. — zgłoszenia **WYŁĄCZNIE** od godz. 12—13. W innych godzinach **BEZ WZGLĘDNEJ** żadnych spraw Redakcja nie załatwia.

— **BIURO OBROZU ZJEDNOCZENIA NARODOWEGO WE LWOWIE.** — Biuro Obrazu Zjednoczenia Narodowego we Lwowie mieści się przy ulicy Bourlarea 5, II. piętro. Godziny przyjęć wyznaczono są staj między godziną 9 a 15 i od 17 do 20. Numery telefonów biura: 11043 i 11124.

REPERTUARIUM TEATROW MIĘJSKICH
TEATR WIELKI:
 Piątek, dnia 2 b. m. godz. 7:30 wiecz. — „Madame San Gené” z Ireną Eichlerówną.
 Sobota, dnia 3 b. m. godz. 7:30 wiecz. — „Salomé” z Ireną Eichlerówną, poprzedzi „Czarna Dama z Sonetów”.
 Niedziela, dnia 4 b. m. godz. 7:30 wiecz. — „Majestat” — czyj najniższy.
 Niedziela, dnia 4 b. m. godz. 7:30 wiecz. — „Madame San Gené” z Ireną Eichlerówną.

SEKWISY 12-IO OSOBOWY 58 sztuk
45' — zł.

Kazimierz LEWICKI Lwów pl. Mariacki 10

POWSZECHNY TEATR ZOŁNIERZA (daw. Teatr Romantyczny, ul. Rutowskiego)
 Piątek — Teatr nieczynny.
 Sobota — godzina 15:30 po południu — **O dwóch takich, co ukradli księżyc**.
 Niedziela — godzina 19:30 wieczorem — „Matura”.
 Niedziela — godzina 12:00 w południe — **O dwóch takich, co ukradli księżyc**.
 Niedziela — godzina 15:30 po południu — „Księżniczka czardasza”.
 Niedziela — godzina 19:30 wieczorem — „Matura”.

„CYGANERIA”
ma zaszczyt przedstawić
7 SARADWS
I 3 LESNE PANNY IRMAY
ORKIESTRA ARKADI FLATO

KINO-TEATR:
 APOLLO: „Ogród Allah” z Marią Dietrich.
 ATLANTIC: „Sonata księżycowa” (Ignacy Fiedorowicz).
 CASINO: „Dama kameliowa” (z Gretą Garbo).
 CHIMERA: „W blasku słońca” (z Janem Nierudą).
 EUROPA: „Jeszcze siostry Penny”.
 GLORIA: „I tego wielka miłość” i „Illo” (Januszki).
 GRAZYNA: „Czarewicz” (z Martą Egger).
 KOPERNIK: „Orzeł krymski” „Szara kokerik” brydzy”.
 MARYSIENKA: „Bogate biedactwo” (Shirley Temple).
 METRO: „Księżniczka czardasza” (z Martą Egger).
 MUZA: „San Francisco”.

WINIARNIA „DOD RATUZEN”
 LWÓW, RYNEK L. 34
 Od 1-go kwietnia przy fortepianie **WŁADYSŁAW WEISS** uczeń profesora Marksa we Wiedniu

PALACE: „Ordynat Michorowski” — Fr. Brodziejewski, I. Wiszniewski, Brzeczuszko, Cwiklińska, I. Stępiński (program wyjątkowy).
PAN: „Barbara Radziwiłłówna”.
PAX: „Jadzia” z „Księżniczką”.
RAJ: „Szczęśliwy Tołkno” w arcywesołej komedii „Będzie lepiej”.
STYLWÓW: „Nienoc” — czyj rewizja.

rozporządzenie rządu publicznymi we Lwowie

W związku z nastaniem odpowiednich warunków atmosferycznych i rozpoczęciem sezonu budżetowego, przysięgnę Zarząd miejski w pierwszych dniach kwietnia do robót w terenie pod założeniem zatrudnienia już teraz w okresie wiosennym, możliwie największej ilości ludzi.

Dalo się to skutecznym dzięki przedstawianemu programowi zatrudnienia w ten sposób, że skoncentrowano przeznaczone roboty programowych na pierwsze trzy miesiące roku budżetowego 1937/38.

Roboty w terenie zaczęły się już od 1. kwietnia, obejmując prace drogowe, kanalowe, plantacyjne, na Betoniami miejskiej oraz specjalne roboty ziemne wymagające tylko minimalnych kwot na zakup narzędzi oraz uskutecznienia przewoźów.

W dziale drogowej konserwacji z poważniejszymi robotami, przystąpił Zarząd miejski do naprawy względnie przebudowy, na ulicach: Łazarza, Zamiatykowski, Szopena, Moniuszy, Kulparkowskiej, Marcina, Spokopowskiej, Zakładowej, Zamkowej, Zygmuntońskiej, Teresy, Litewskiej i Kaszubskiej, częściowo Żółtkiewskiej.

Prima Aprilis w „Dz. Polskim”

Tradycyjny „dzień błąd” został uczczony również i przez nasze pismo kilkoma „kawałkami”, które nie oszczędziły nawet pierwszej strony i zbłąkały się między wiadomości z zagranicy.

Tak entuzjastki pacyzymu z podziemnej gwiazdy, dowiedzieli się o bieżącym konkursie „Hillem” które w konkursach przyniesie przez prowadzenie uwiecznionych komunistów niemieckich do frontu — ludowe go rajy w Francji, wzmacniaj za odstąpienie Niemcom francuskich faszystów. Niestety, spotkanie to nie przysiędo do skutku, na razie przynajmniej.

Parlament angielski nie zastanawiał się nad przyznaniem niepodległości Indiom, ani też b. król Edward VIII nie zgodził się na przyjęcie korony cesarskiej. Radość więc wskutek usamowolnienia 300 milionów Hindusów była przedwczesna...

Primasaprilisowe zapowiedzi nie spełniają się też i na naszym terenie. Nie będzie nowego zastępowania

SWIT: „Tredowal”, dotaki i aktualności.
 UCH: „Czarny habita” — Est i Patschomem.
 TONIA: „Misy król” oraz rewizja.

FOTOLAŚTIKON, pl. Mariacki 1. 5. — „KRAKÓW, ZAKOPANE”. — Wapnia nie zabyczy Krakowa, oraz piękno Zakopanego i Tat.

CYRK FRANCESCO ulica Pełczyńska
 codziennie 2 przedstawienia o godzinie 6:15 i 10:15

Z PÓZW, TEATRU ZOŁNIERZA. Dań, w piątek, dnia 2 kwietnia — teatr nieczynny.

W sobotę, dnia 3 kwietnia o godz. 15:30 fantastyczna baśń Makuzyskiego — „O dwóch takich co ukradli księżyc” dla dzieci i młodzieży w bogatej oprawie dekoracyjnej i balowej. O godz. 19:30 „Matura” Fodora, w której teatr znalazł prawdziwą kopię świata i kasy, a publiczność nie odstąpiła strawy ludzkiej. Występują gościnnie p. Janina Martini z dziećmi każdym z soboty oraz licznymi reżysersko gościnnymi. Koncertowa jest Rozwieszka Spaparczyka, Czajkowska, Ratschka, Rewski i Wolowski.

W sobotę „klub kawalerski” Baladiego, go i Niesławiana żonka” komedia muzyczna Kesslera.

Bilety do nabycia przy kasie Powszechnego Teatru Zołnierza, w godzinach 12—22 w godzinach 10—15 i 17—20.

— **PREMIERA OFIATEKI LEHARA W PROGRAMIE POLSKIEGO RADIA.** Pierwsza sceniczna wystąpienie operetki „Lehara”, odbyło się przed trzema laty w Operze wiedeńskiej. Utwór Lehara, transmitowany wówczas przez wiedeński „Ravag”,

Poza tym specjalna drużyna zajmie się naprawami drobnych usterek na wierzchni ulic i chodników.

W dziale nowych budów oraz generalnych remontów ulic, zostaną wykonane nowe nawierzchnie brukowane, chodniki i krawężniki, w następujących ulicach: pl. Krakowski ulegnie całkowitej przebudowie, na części od ul. Legionów do ul. Krakowskiej, ul. Lelewela i Friedrichów zostanie całkowicie przebudowana przez usunięcie wierzchni strużowanych i zniszczonego chodników, a otrzymała nawierzchnię z polbruków bazaltowego na beton i nowe chodniki. Ulice Kulparkowska i Lubiejska zostaną wyposażone w nawierzchnie brukowane, zaś ul. Szepetykowska na całej swej długości od ul. Leona Sapieży do ul. Mickiewicza otrzyma polbruk czek bazaltowy na podłożu betonowym.

Lączna ilość zajętych robotników na powyższych robotach wyniesie 740 ludzi, z końcem kwietnia wraz z betoniarzami.

W dziale kanalizowym, na robotach ogólnej konserwacji oraz przy rekonstrukcji ciągów kanalizowych rozpoczął

plac emerytalnych i nie stanie przed Ministerstwem Skarbu maurołomem ostatniego emeryta „zaborczego”. Kominiarze nie zostaną uwciążeni na etat urzędników miejskich, ani też na plac Solęskich nie powstanie park im. św. Floriana. Również dotąd jeszcze nie zaproszono wiceprezydenta miasta Lwowa do wygłoszenia na Kongresie Teatralnym w Rzymie referatu o wpływie miast na byt teatru. Nie wyjechała też delegacja Lwowa do Warszawy z zadaniem fotela w P. A. L. dla dra doktora „Ekspresu Wieczornego”. I napróbnoży piękne panie dobiwały się telefonicznie i osobiście do hotelu George’a: miszra Antoine’a niema tam...

Ci wstąpię, którzyby chcieli obejrzeć przygotowywaną scenę filmową ze Szczepkiem i Tonkiem zawiedli się. Nie było żadnej ekspedycji filmowej. Ale napewno jeszcze będzie. Tyle było grzechów „prima aprilisowych” we wczorajszym „Dzienniku Polskim”.

zdobył sobie sukces operowy. Obecnie on zajną operkę też również radioludochce policy, gdyż Polskie Radio nam ją na wysłanie rozgłoszenia dnia 2 kwietnia o godzinie 21:00.

Lehar omacza utwór ten nazwa „Muzyczna komedia”, prawdopodobnie dla zamoczenia, że łączą ona elementy operkowe z szerzej i poważniej uwzględniającymi operowymi. Utwór Lehara odbiera również w ten sposób, że jest to wspaniały i niedoświadczony happyendem. W rolach głównych wystąpi: Maryla Karwinska i Janusz Popławski.

MIDZIEJ LWOWSKA PRZED MIKROFONEM. Dań, w piątek o godzinie 19:35; wystąpi w studiu Rozgłoszenia Lwowskiego dwójka śpiewaków im. św. Anny i Eryk Orzeszkowej pod kier. Oktawii Gradowskiej.

ARTYSTY BELGIJSKIE PRZED POLSKIM MIKROFONEM. Polskie Radio zaprosiło na dzień 2 kwietnia przed polski mikrofon znane za granicą belgijskie artystki skrzypkaczki Bayse z Rolin i pianistkę Francine de Hagen. Radioludochce poznają obie artystki jako wykonawczynie sonat na skrzypce i fortepian Bascha i Mozarta. Koncert ten wzbudzi bezsprzecznie powszechny zainteresowanie, tak że względu na wykonanie i dobór programu. Początek koncertu o godzinie 17:15.

— **STAROSTA WOJCIECHOWSKI HONOROWYM OBYWATELEM GMINY KONIUCH.** Rada gminy w Koniuchach, powiat brzeski, na podstawie jednogłośnie przyjętych uchwał, nadała staroście powiatowemu obywatelstwo honorowe za prace i zasługi położone dla gminy. Delegacja gminy zawiadomiona p. starostę o dokonanej uchwale.

na się również roboty w pierwszych dniach kwietnia i obejmą prócz normalnej konserwacji wewnętrznych i zewnętrznych urządzeń kanalizacyjnych rekonstrukcję kanału w Szykustowskiej, Szpińskiej i Kopernika.

Poza tym, budowy nowych kanałów rozpoczyna się w ulicach Obrony Dworca, Potockiego, Dobrzańskiego, Kuszewicza, Hermana, Okrężnej, Gródeckiej, Bocznej Iwaskiewicza św. Antoniego, Chrobrzego, Pod Dębem, Chodkiewicza oraz w ul. Łyczakowskiej górnej i dolnej.

Ponadto w dalszym ciągu prowadzone będą roboty przy pogłębianiu Pelwii. Łączna ilość robotników, którzy znajdą zatrudnienie przy robotach kanalizowych wyniesie z końcem kwietnia 525 ludzi.

Również i planowane miejskie rozpoczęły swoje prace z dniem 1. kwietnia ze zwiększonym stanem liczebnym robotników, przy czym głównymi miejscami będzie skierowany na uporządkowanie terenów z górczami i parkami na plantacjach. Łączna ilość zajętych robotników wyniesie w kwietniu 156 ludzi.

Prócz wyżej wymienionych robót uruchomi Zarząd miejski doradne roboty ziemne, które obejmą niwelację terenów pod przyszłe drogi lub place oraz różne roboty ziemne na zielenicach miasta. Tak została przeprowadzona robota ziemna w dziedzinie dojazdów do cementarza na Zamartynowie oraz niwelacja przyszłego nowego cementarza.

Ponadto zostanie uporządkowany plac po cementarzu Gródeckim oraz trawienie drogi przylegających do cementarza Strzyjskiego.

Również poważne roboty ziemne zostaną rozpoczęte na drodze Państwowej, która w naszym etapie robót w tym zakresie polegać na górczami Słobowskim. Łączna ilość robotników jaka znajdzie zajęcie przy tych robotach ziemnych, wyniesie 726 ludzi.

Kalkulacja ilości ludzi jaka znajdzie zatrudnienie już w pierwszej połowie kwietnia wyniesie około 2150 ludzi, przy czym nowo skierowanych do pracy wylicza się na 1830 ludzi.

Naturalnie, że z przyczyn technicznych Zarząd miejski nie jest w stanie uruchomić od razu w jednym dniu wszystkie wymienione prace z całą ilością ludzi, tj. 2150 przy nowo przyjetych 1830. Następować to jednak będzie w etapach skróconych tak, że pierwsza partia ludzi w ilości 731, stanie do pracy z dniem 1. kwietnia br., a już 5-go kwietnia br. będzie pracowało 1446 ludzi, następnie w dniu 8-go kwietnia stan powiększy się o 2037 ludzi, zaś w dniu 12-go kwietnia się 2150 robotników, w tym 150 robotników.

Zauważa się w końcu, że stan 2150 robotników zostanie już w najbliższych 3-ech miesiącach powiększony do liczby 2550 robotników.

Pomocy Zimowej w dniach 3 i 4 kwietnia, obejmie całe miasto. Miejski Obywatelski Klub Zimowy, w tym dniu, w celu znacznego na terenie miasta 25 stanowisk, na których ustawiono będą stołki i kawiarki i zaprosi do udziału w zbiorze serów wybitnych artystów i muzyków. Obecność wszystkich i legimacji odbywa się w biurze Komitetu przy ulicy Skarbkow. 1) Sprawozdanie Urzędowego Zarządu, udzielenie absolutorium i wybór nowego Wydziału; 2) Wniosek i interpelacja. O liście przybyłe uprasza P. T. Obywateli Obywateli — Zarząd.

— **Z. P. O. K.** urządzi dnia 5 b. m. tradycyjne „Święcenie” dla Członków Oddziału w lokalu wylaznym przy ul. Akademickim 2. W. o godz. 10.00. Obecność wszystkich Członków mieli widziana.

— **WALNE ZGROMADZENIE.** „Kola 1. S. L.” w Szydłowie i Mała Lwów, odbędzie się w niedzielę, dnia 4 kwietnia, o godzinie 3 po południu, w lokalu wylaznym, ul. Lubuska 10 a, z porządkiem dziennym: 1) Sprawozdanie Urzędowego Zarządu, udzielenie absolutorium i wybór nowego Wydziału; 2) Wniosek i interpelacja. O liście przybyłe uprasza P. T. Obywateli Obywateli — Zarząd.

— MAGAZYN POSCIELI R. DEZALA, Lwów, Chorążczyca, kolonia, materace, przebrania kofdry po 4 zł., materace po 6 zł., przyjmuje pierze do prania, tel. 29451. 1540

Przejechali do nowego „Hotelu Europejskiego“

— Inż. Złamał H. — Wygoda, Dyr. Jędr. I. — Inż. Bohaczewski, Inżynier, kolonia, materace, przebrania kofdry po 4 zł., materace po 6 zł., przyjmuje pierze do prania, tel. 29451. 1540

CHRZESCIJAŃSKI PENSIONAT „WASZTELEFONKA“
Lwów, 3-go MAJA 12
telefon 233-21

- DZYSZY NOCNE W APTEKACH LWOWSKICH W ROKU 1937. Od dnia 28 marca do dnia 3 kwietnia, mają następująco apetyki dzyszy nocne i niedzielne:
- 1. Mr. H. Bładnicki, Ławackońska 57.
- 2. Mr. K. Kaniawski, Leona Sapieży 15.
- 3. Mr. A. Dorazewski, pl. Teodora 1. 3.
- 4. Mr. M. Brinberg, pl. Gólcuchowskich 14.
- 5. Mr. H. Haya, Krasnolipska 12.
- 6. Mr. J. Kurkiewicz, pl. Uni Brestkiej 4.
- 7. Mr. W. Łukiewskiego, ul. 29 Listopada 75.
- 8. Mr. J. Margulies, ul. Krasnolipska 52.
- 8. Mr. A. Markowicz, ul. Zyblliewska 50.
- 10. Mr. P. Mikolalska, ulica Kopernika 1.
- 11. Mr. A. Nussbaum, ul. Krakowska 26.
- 12. Mr. J. Filawskiego, ul. Zoltkowska 28.
- 13. Mr. J. Pinelasa, Rynek 18.
- 14. Dr. J. Poratowski, pl. Bernardyński 1.
- 15. Mr. J. Reissowicz, „Zamarystynów, ul. Lwowska 45.
- 16. Mr. B. Scheinbach, ul. Gródecka 30.
- 17. Mr. S. Sormerstein, ul. Inowaska 1.
- 18. Mr. E. Sussman, ulica Kurkowa 1.
- 19. Mr. O. Tencjowski, ulica Zielona 1. 33.
- 20. Mr. S. Wojtowicz, Leona Sapieży 77.
- 21. Mr. J. Zarewskiego, ul. Zoltkowska 12.
- 22. Mr. J. Zerygiewicza, ul. Jagiellońska 12.
- 23. Mr. K. Zymuntowicz, Gródecka 84.

— ZMARIŁ WE LWOWIE. Stanisław Jajwyk 1. 67 — Anna Kiwiak 1. 60 — Szymon Damaros 1. 77, Anastazja Rataiewska 1. 62, Michal Pickar 1. 27, Antoni Gaciewicz 1. 52, Jan Fatańk 1. 27, Karol Jan Bresteski 1. 55, Lesław Szabrowski 1. 4, Katarzyna Kilon 1. 101, Maria Labowa 1. 44, Lubab Lewicki 1. 61, Stefan Krawczyński 1. 67, Bronisław Guz 1. 47, Wojciech Preisner 1. 58, Zygmunt Piast 1. 33, Józefa Orzechowska 1. 59, Michal Filozof 1. 67, Eugenia Rygowska 1. 28, Izak Klein 1. 80, Ernesta Niesieleska 1. 70, Szymon Kesler 1. 71, Ibram Ocerzes 1. 77, Maszjer Breitbart 1. 81, Ernestyna Exelbirt 1. 66, Oskar Bętkąg 1. 41, Mina Berez 1. 69, Antonina Chiger 1. 65, Regina Landauowa 1. 48, Izak Klein 1. 80, Chulie Malzowa 1. 80.

Apel Ligi Ochrony Zwierząt

W najbliższą niedzielę, dnia 4 kwietnia, w zaproszonej Ligi Ochrony Zwierząt do biu towarzyszych ser mieszkańców Lwowa z prośbą o skromne chętności dary dla najbardziej potrzebnych i biu towarzyszych do bezdomnych, głodujących zwierząt.

LOZ, mający w wielkim, trzyszyściu-tyśm miejscu Lwowa zaledwie około 1938 ca członków, z których dwadzieścia tylko kilka regularnie roczną dwulicową wstąpił, ke, stoi wobec groźby zawieszenia swych czynności. Dzięki zapowiem, energii i ofiar-ności członków, którzy stanowią 90% Zarząd główny, rozwija się coraz bardziej, o-raz odgrywa rolę, a zwłaszcza najnie-bezpiecznie z zaledwie kilku miejsc w okolicy, przemawia na łamach prasy i fa-chał eteru, wydaje własne pismo, zakłada liczne placówki na prowincji, ale wciąż walczą z brakiem funduszy.

W głębokim zrozumieniu kulturalnej w-ji swojej idej apeluje LOZ gorąco do wszystkich mieszkańców Lwowa, aby w niedzielę nie odwracali się od niestała od puszek lity i wrzucali ofiarne dary dla zwierząt.

Nie możemy się precyzyjnie dać ubiec in-trygami, nie możemy, niestety na kulturalnym Za-chodzie, ale i gdzie indziej na szerokim świecie — wszak niedawno np. w rozdar-tych antałkach, w Warszawie, w głośnym wy-tych Chyński — w Nankinie, w Szanghaju urządzono takie zbiórki dla miejscowych Towarzystw Opieki nad Zwierzętami i przy-rosty one znakomicie zrelatywizowały finan-so-

O udział w zbiórce na Pomoc Zimową

Miejski Obywatelski Komitet Zimo-wej Pomocy Bezrobotnym jest w trak-cie organizacji wielkiej zbiórki pienię-żnej, która odbędzie się w dniach 3 i 4 kwietnia br. na ulicach Lwowa oraz w teatrach, kinach, kawiarniach, restau-acjach i lokalach publicznych. Już od rano zgłaszają się organizacje społecz-ne ofiarując swoje udział swych człon-ków w zbiórce. Pierwsze zgłoszyli się: Zrzeszenie Polowoske Kolejo-we Oddział radny, Rodzina Wojskowa, Stowarzyszenie „Leopold” oraz Zwią-zek niesienia pomocy wdowom po a-wdokach. Spodziewany też jest czyn-ny udział przedstawicieli władz i insty-tucji, którzy brali udział w poprzedniej zbiórce. Miejski Komitet Pomocy Zi-

mowej uprasza wszystkie Stowarzysze-nia zawodowe i społeczne, aby przez czynny udział w tym dziele obywatel-skim dopomogli do zebrania niezbęd-nych fundusów na rzecz pomocy dla bezrobotnych. Uczestnicy zbiórki otrzy-mają legitymację oraz puszkę błaszane opieczoną i zaplombowaną. Po od-biorze puszek i legitymacji zgłaszając się należy w dniach 1, 2 i 3 kwietnia w biu-rze Komitetu przy ul. Skarbowskiej 26 III p. tel. 233-15, w godz. od 9—15 i do-17.

Zbiórkę uświetnią koncerty orkiestr na ulicach i placach miasta. Niezawo-dzić cały Lwów jak i poprzednio nie-omnie tej sposobności, by pospieszyć

choćby ze skromnym datkiem na ce-kał szlachetny i aktualny.

ŚW ADZCZENIA KWIECINIOWE NA POMOC ZIMOWĄ

Zbliża się termin płatności nowej ra-ty daniny na rzecz Pomocy Zimowej Miejski Komitet Pomocy Zimowej Bez-robotnym przypomina, że raty w u.s. czane były przeważnie od grudnia, za-tem na kwiecień przysłała 5-ta rata świadczeń o ile poprzednio zostały us-iszczono. Wszyscy, którzy nie spłnili tego obowiązku zechcą przysłać przy-padające na ratę kwoty do MKZ na ka-razo Nr. 100. Ankacja Pomocy Zimo-wej twała będzie jeszcze przez miesiąc kwiecień, a Komitet stoi wobec gro-źby wo widma — deficytu. Podatak na rzecz bezrobotnych jest naszym pierwszym i-nie unikiemowym obowiązkami

»Czytajcie i prenumerujcie «DZIENNIK POLSKI»

Święcone dla bezrobotnych

Dnia 26. marca b.r. odbyła się w Miejskim Urzędzie dzieł, IX. podnie-śla uroczystość z okazji rozdawnictwa przydziałnych przez Wj. Biuro Fun-du Prac przywieszonych paczek żywno-ściowych dla bezrobotnych. W uro-czystości tej zainicjowaną przez o-bieczone naczelnika mgr. Kasparka, wzięli udział zaproszeni goście w os-obach: ks. prałata Kiernika proboszcza parafii św. Marcina, ks. Wólka prob. parafii w Zniesieniu delegata W. B. F. Pr. p. Sicha, dr. Wojew. p. Cwikliń-skiej, dr. Rady Wojew. p. dr. Huckle-ry, dr. Zychowski w Zniesieniu p. Rak-ka, lekarza dzielnicowego p. dra Smereka, nacza. M. U. Dzieł, III. inż. Kuźniara.

oraz urzędniczy Miejskiego Urzędu Dzielnicowego. Poświęcenia darów dokonał ks. prałat Kiernik w asyście ks. Wólka, po czym okolicznościowe przemówienie wygłosił dyr. Hapka. Pod koniec prze-mówienia bezrobotni zgromadzeni na dziedzińcu wzniesli spontanicznie o-krzyki na cześć Pana Prezydenta Rzecz-pospolitej, p. Wojeżywo i oraz p. Prezydenta miasta. W końcu w obecności zgromadzo-nych gości rozpoczęto rozdawnictwo darów świątecznych, a uroczystość ta w miłym i pogodnym nastroju zakoń-czyła się w pólnych godzinach popo-łudniowych.

DARY ŚWIĄTECZNE DLA ROZDZIN BEZROBOTNYCH

Oprócz świątecznego urządzonego przez organizację prowadzące kuchnie i her-बारिanie dla bezrobotnych przy po-porciu finansowym MKPZB korzystali bezrobotni przed świętami z rozdawa-nia paczek żywnościowych, które zos-ganizował Urząd Wojeżywo i Woj. Biuro Pomocy Zimowej. Przeszło 2000 rodzin otrzymało i paczkę i zawietnia-jące cukier i kieliszek, lawnej wartos-ści po 5 zł. Paczki rozdano w pośre-dstwie w Miejskim Urzędzie Dziel-nicowym.

Zamiast żywności świątecznych złożył Dyr. Lbry Skarbowej p. Zymunt Ku-charski kwotę 20 zł. na rzecz Pomocy Zimowej

REWIZJA W ZŁODZIEJSKIEJ MELINIE

(Z) W związku z kradzieżą mieszka-niowa, dokonaną dnia 10. X. ub. r. na szkole Józefa Ambaszewicz, zam. ul. Chmielowskiego 2, oraz w związku z kradzieżą, dokonaną dnia 19. IX. ub. r. na szkole Finkler Franc. zam. ul. Mikulowskiego 7 — Wydział śledczy w czasie rewizji, przeprowadzonej u paserki Gizeli Eichelberg, zam. w Kle-parowie przy ul. Żeromskiego 4, za-wniastionował część gospodarzy i bi-urów pochodzących z tegoż gospodar-stwa, Eichelberg Gizela pozostaje w więzieniu śledczym przy ul. Kazimierza W. kiego.

Mili goście we Lwowie

Wczoraj pod przewodnictwem dra Adama Soltysa odbyło się posiedzenie Komitetu Obywatelskiego w sprawie przyjęcia Jugołowiańskiego chóru „O-BILIC”. Bostanowiono wzwąć cały szlak muzyczny Lwowa, by wziął u-dział w powitaniu tego miłego gościa.

Delegaci wszystkich lwowskich chó-ruw zbiorą się na dworcu w dniu przy-bycia Jugołowian. Koncert odbędzie się 8 kwietnia w sali Towarzystwa Mu-zycznego. Zainteresowanym koncertem jugołowiańskim jest bardzo wielkie

związany fakt, że „OBILIC” na festi-walu studentów chóruw całego świata otrzymał pierwszą nagrodę za swoją interpretację pełną temperamentu, w-ry, subtelności i kultury chrześlej. Protokolarz nad koncertem objeł: Pre-zydent miasta Ostrowski, konsul Dr. Wysocki, senator Gólcuchowski i rektorzy wszystkich Wyższych Uczelni lwowskiego miasta. Z Komitetem Obywa-telskim współdziała Liga Polko-Jugo-łowiańska, by przyjęcie gościa wypadło jak najlepiej.

Każdy, kto ma pracę i zarabia, powinien pomóc bezrobotnym. Konto PKO Nr. 70.200 Pomoc Zimowa.

Dr. Dmytro Lewicki bawi się...

(Z) Polityk ukraiński dr. Dmytro Lewicki (ul. Nabelkaka 39) ubiegłej no-cy w trakcie wesołej zabawy znalazł się wraz z dwoma kolegami prowadzą-ymi się kłótniami w hotelu „Union” przy ul. Reźnickiej. Po zakończonej zabawie dr. Dmytro Lewicki stwierdził brak portfela, zawierającego 500 zł. w

gotówce, oraz złotego zegarka i złote-go pióra.

Zawiadomiona o kradzieży policja wyszła dochodzenia i aresztowała po-tera hotelu Hermana Gepperta. Od-nalezienie obu bezpodstępnych złodzie-jek jest tylko kwestią czasu.

Niepoprawny oszust

(Z) Aresztowany swego czasu em. funkcyjnarzem kolejowym z Mszany mi-kał Bednarz, opuściwszy w dniu wczorajszym myr więzienne przy ul. Kazimierza Wielkiego, udał się na ul. Do-magaliczów 10 do mieszkanka przeby-wającego w związku z aferą Bednarza w biurze śledczym b. kierownika ob-śad w areszcie personalnym Dyrekcji ko-lejowej Międzyzaskiego.

Przedstawistw się żonie aresztowa-nego urzędnika, Bednarz powiedział, że

za całą sprawę jej męża, potemu sam dał łapówkę za wyrobienie kodymu na kłoch dla swego brata. W najbliższych dniach ma — mówił Bednarz — być w tej sprawie przesłuchiwany przez śle-dczego śledczego pod przysięgą. Chcąc-nieć czyste sumienie zemnam wpraw-cho, że od pani dostane coś na uspo-kojenie wyrzutów sumienia.

Pani Międzyzaska nie pozwoliła s- jednak szantażować i oddała sprawę Policji, która zostuła aresztowana.

JUZ WPLYWAJA TELEGRAFICZNE ZAMOWIENIA MIEJSC NA PRZELOTY Z WARSZAWY DO PALESTYNY

Jak już prasa donosiła, w dniu 4 kwie-tnia, nastąpi otwarcie linii lotniczej na tra-ście Warszawa — Lwów — Czerniowce — Bukareszt — Saloniki — Ateny — Rodos — Lydda. Szlak ten o długości 4350 km. jest najbliższą linią łączącą Północ od Helzinki z Północnym i południowym, stanowi najlepsze połączenie z linią na Dżezę Wschód.

Dyrekcja P. L. i „Lot”, długo rozważała kwestię otwarcia liniazania kontaktu z Pa-lestyną, aczkolwiek wielce argumentów prze-mawiało za otwarciem linii. Już dziś, nie-udana komunikacja z Wschodem stanowi otwartą, okazało się, jak była ona potrzebna ilości toczy i towarów, przewiezione w lo-tach technicznych, przekazywały wszelkie o-czekiwania organizatorów. Szczególnie dla Polaków, sżybkość przesyłki, ma kolosalne na-żnienie, gdyż liczna korespondencja, wycho-dząca z Polski, docierała dawniej do Pale-styny w ciągu 14 dni, a dziś czas ten skró-cono został do 2 dni.

Nowootwarta linia ożywi niewątpliwie lotnicze, już słoneczki handlowe polski-palestyńskie. Króci czas przelotu z Polski do Palestyny, umożliwi niedługo przem-ysłowycywoi czy handlowcy osobiste na-wiązanie kontaktów i taniejzyi strażni, o-tydecyhasz było bardzo utrudnione ze względu na długi czas, bo 9—12 dni, potrze-ny na odbycie tej podróży, tak bardzo cen-ny dla ludzi przysięgłych w tak żywym i-ndziejnizach, jak przemysł i handel. Telegr-aficzne i listowne zamowienia miejsc w samolotach, kładzie i strażniżyi Biuro „Lotu” w Warszawie, nawet na odlegle-terminy przelotów wskazują na to, że otwar-cie linii Polska — Palestyna nie mimie się z ce-lem.

KRONIKA MAŁOPOLSKI

Repertuar teatrów i kinoteatrów:

BORYSLAW. Colosseum: „Płonące serce”; Grażyna: „Krew na morzu”; Pałac: „Pastuszki”.
BRZÓZOW. Gopiana: „Wyprawy krzyżowe”; „Gabinet figur wojskowych”.
BUCZACZ. Pałac: „New York i San Francisco”.
CZORTKÓW. Casino: „Dziesięcie czasu”.
DROHOBYCZ. Słotkowi: „Uciečka Tarzana”; Wanda: „Skuteczność”.
JAROSŁAW. Dom żołnierza: „Wierna ręką”; Pałac: „Daj mi dwie serce”; Sokół: „Moja gwiazdka”.
KAMIONKA STRUM. Apollo: „Zbieg z Jawy”.
KULIMIA. Mars: „Czarujące oczy”; Gwiazda: „Cain i Satański ców boy”.
LOBELIN. Apollo: „Złoty sygnał”; „Teodora robi karierę”; Corso: „Moskwa — Szanghaj”; Gwiazda: „Dziesięcie czasu”; „Błaby anioł”; Rialto: „Jude”; Słotkowi: „Płonące serce”; Venus: „Judejka”.
PODHAJCIE. Sokół: „Chłaski morza”.
PRZYEMSL. Olimpia: „Niezwykły serial”; „Wielki zwycięzca”.
RZESZÓW. Apollo: „Samochód 99”; Henyka: „Wierna rzeka”; Muz: „Zapomniany człowiek”.
SĄDKA. WISZNIA. Apollo: „Sen Nocy letniej”.
STANISŁAWÓW. Teatr: „Madame Sans Gêne”; „Cain i Satański ców boy”; Olimpia: „Anthony Adverse”; „Statki: Sam Dodsworth”; „Ion”; „Suzy”; Warszawa: „Noc przed bitwą”; „Wielki zwycięzca”; „Sam na sam”.
USTRYKI DOLNE. Premia: „Kapitan Blood”.

Repertuar Teatru Pokucko-Podolskiego:

2. 4. ZALESZCZYKI. Popol. „Intryga i miłość”; wiecz. „Madame Sans Gêne”.
 TURKA. Popol. „Wasy i peruka”; wiecz. „Ludzie na krzyż”.
 3. 4. MÓSTYSZKI. Popol. — wiecz. „Madame Sans Gêne”.
 STARY SAMBÓR. Popol. „Wasy i peruka”; wiecz. „Ludzie na krzyż”.

Z Borysławia

ECHA GŁOSNEGO PROCESU KARNEGO BORYSLAWSKIEGO. W czasopiśmie „Dziennik Polski” w Lwowie Nr. 80 z 21. III 1937 r. na str. 6-7e ukazał się artykuł pt. „Echa głośnego procesu karnego borysławskiego gó”. Treść wspomnianego artykułu jest niezgodna z faktycznym stanem rzeczy i krzywdząca mi, preto proszę na podstawie par. 19 ustawy prasowej o zamieszczenie w „Dzienniku Polskim” następującego sprostowania: 1) Nieprawdą jest, jakoby zarzuty skierowane przeciwko inż. R. Machnickiemu okazały się zupełnie bepodstawne i Sad po przeprowadzeniu rozprawy skazał mnie na 4 miesiące więzienia z zaszczeniem kary na 2 lata. Prawdą natomiast jest, że Sad rozkazał w Drohobyczu dnia 22. II. 1937 ogłosił wyrok w sprawie z oskarżenia inż. Machnickiego przeciwko mnie dopatrując się przestępstwa popełnionego przez mnie w ten sposób, iż w liście do Związku Legionistów z 22. II. 1935 podniosłem przeciwko inż. Machnickiemu szereg zarzutów, mogących poniżyć oskarżyciela prywatnego w opinii publicznej i narazić go na utratę potrzebnego zaufania do wykonywania czynności zawodowych. Zarzuty powyższe — zdaniem Sądu — nie zostały udowodnione, preto Sad, odrzucając szereg wniosków dowodowych — sądził mnie na karę aresztu przez 4 miesiące, która kara została w całości mi darowana.

Przeciwko temu wyrokowi, wniosłem apelację.

W tymże wyroku Sad grodził w Drohobyczu uniewinnił mnie z zarzutu podniesionego przez mnie w wspomnianym liście do Związku Legionistów, a odnoszącego się do składowideł działalności społecznej inż. R. Machnickiego na terenie Fundacji Chrześcijańskiej Gminy w Borysławiu i po zani, a w szczególności z zarzutu wykrył czyn inż. Machnickiego do Związku Strzeleckiego z zarzutu odnoszącego się do budowy trzciniejskiej, błóbka dla niemowląt, zatrudnienia Stanisława Szukalskiego, z kupna kamienicy we Lwowie, sprzedaży uprawnień terenu „Ratoczn” i zmiany statutu Fundacji uchylonej wyrokami NTA. 2) Nieprawdą jest, iż z wyroku Sądu wynika jakoby przeciw inż. Machnickiemu była prowadzona jakaś kampania przez pewną grupę i kampania okazała się całkowicie bepodstawna. Prawdą natomiast jest, że Sad w wyroku swoim zupełnie nie wspomina o czymś podobnym a w szczególności o bepodstawności kampanii jakiejś grupy. Z poważaniem P. Wojcikowski.

Z Stanisławowa

CZARNOHORSKIE OCHOTNICZE POGOTOWIE RATUNKOWE POLSKIE TOWARZYSTWA TATRZAŃSKIEGO W LWO. ROCHGIE. Ostatnia katastrofa lawowa w Czarnohorze, która podległa za sobą dwa życia ludzkie, zmieszczała na pewien czas nasilenie nuchu narastającego na Czarnohorze. Równocześnie jednak przyspieszyła ona i dała ostateczny impuls do utworzenia instytucji ratowniczej na terenie Worochy, stanowiącej bazę operacyjną narciarstwa i najbardziej związanej z Czarnohorem.

Inicjatywę w tym kierunku podjął Oddział Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego w Stanisławowie, który jest jednym z stałych i wyłącznym gospodarzem turystycznym głównych pasów Gorganów i Czarnohor.

Wysilek stanisławowskiego oddziału P. T. I. uwieczniony został założeńmi przy Kole P. T. I. w Worochynie Sekcji Ratowniczej pod nazwą: „Czarnohorskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego P. T. I. w Worochynie”.

Mimo ciężkich warunków materialnych Oddział Stanisławowski P. T. I. zdołał własnymi siłami wyposażyć Czarnohorskie Ochotnicze Pogotowia Ratunkowe P. T. I. w Worochynie w najniebezpieczniejsze szprzet ratowniczy.

Oddział Stanisławowski P. T. I. zorganizował się w Schronisku P. T. I. na Zarosłaku pod Howerką.

Z Drohobycza

UCZEN SZKOŁY POLSZECHNEJ ZŁODZIEJEM. Milan Józef, uczeń 7mej klasy szkoły powszechnej przy gimnazjum wrocławskim w Drohobyczu, w dniu 17. III 1937 r. z gorącym uczynku kradzieży pieniędzy z kieszeni na szkołę Mikołaja Nyżowa, w czasie ścisłu w cerkwi przy ul. Grunwaldzkiej. W czasie odprowadzania do Milana do komisarzatu rozpoznał go drugi poszkodowany Ilko Dowiański, któremu Milan w dniu poprzednim skradł z kieszeni latarkę elektryczną.

Z DZIAŁALNOŚCI ZW. LEKARZY. Staraniem Sekcji naukowej Związku Lekarzy w Drohobyczu ogłoszono dnia 24. III w sal. Ubezpieczalni społecznej referat dr. Mateusza Schwarz pt. „Wartość rozpoznawcza badania krwi przy łożku chorego”.

Z Żółkwi

STRZAŁY DO ZŁODZIEI LASOWYCH. Istną zmotą dla służby leśnej stają się złodzieje, którzy wyrabują „miodek”, wyrządzając w drzewostanach duży szkodę. Zarabowane drzewo sprzedają za grosze zawsze chętnym żydowskim „kupcom”. Żółkiewscy gajownicy miejscy Marcin Starościnski przyłapał w rejonie (gdzie stał ongiś zamczek leśny króla Jana III a gdzie dziś jeszcze pozostał morderzowski aleja, sadzona pomimo rękami króla) tak zwane „latunki” na kamanie dębaka trzech osobników, do których strzelił ze służbowego rewolweru. Po strzale upadł na ziemię 37letni Gabriel Zukatycki, wyrobnik. Poważnie ranny po zaopatrzeniu odstawiony został do szpitala. Gajowego Starościnskiego zatrzymane mała policja.

W lasach należących do majątku p. Starzyńskich w Dworach, gajowy Byrk postzeblił uciekającego złodzieja w osobie Bie Wasylja Sydorko.

Wajtaniele SZKŁA, PORCELANA, SZTUCE
 w studenckiej firmie
JAN QUEST
 LWÓW, RYNEK 37
 Telefon 247-37

Z Rzeszowa

AKCJA CHARYTATYWNA POLICJI PANSTWOWEJ. Sekcja charytatywna przy Komendzie Pow. Pp. w Rzeszowie obdarowała w dzień przedświąteczny paczkami żywnościowymi, zawierającymi cukier, makę, ja. ja. wędliny i t. p. 82 rodzin (281 osób) z pośród najbardziej potrzebujących miasta Rzeszowa. Do zabranych na dziedzińcu białoków przemieśli Komendant powiatowy „Witold” Nowakowski, który podniósł wysokie uświadomienie nie polijantów polskiego, znacząc, że ten, mimo stalego niedoboru w budżecie miastycznym, nie pozostaje bezczynnym na widok nędzy. Następnie panie z Rodziny Policyniej, w obecności hom. Nowakowskiego, asp. Zielińskiego i jego żony przesyłowej „Rodziny Policyniej” rozdały przygotowane paczki zebranych bezrobotnym.

WALUTY

Belgi belgijski 89.08 — 88.65, dolary amerykańskie 5.28 — 5.23 i pół, dolary kanadyjski 2.27 i pół — 2.25, florany holenderskie 289.67 — 287.95, franki francuskie 24.35 — 24.21, franki szwajcarskie 120.50 — 119.70, funty angielskie 25.89 — 25.73, guldenty holenderskie 100.20 — 99.80, korony czeskie 16.20 — 15.50, korony duńskie 11.54 — 11.47, korony norweskie 13.08 — 12.10, korony szwedzkie 25.89 — 25.70, korony węgierskie 24.20 — 23.50, marki fińskie 11.45 — 11.00, marki niemieckie 123.00 — 120.00, szylingi austriackie 97.00 — 96.00, marki niemieckie srebrne 130.00 — 127.00.

AKCJE

Bank Polski 100.00 — 100.25. Bank tow. polskich 85.00 — 84.00. Wawerska 20.00 — 19.50. Lipcow 13.60. Ostrowiec 28.75. Starachowice 33.00 — 33.80. — 33.15. Tendencja przeważnie utrzymana.

APIERY PROCENTOWE

3 proc. pół. inwestycyjna pierwsza emisja 64.90 — serie nielotowane, 3 proc. pół. inwestycyjna druga emisja 63.90. Serie nielotowane 63.90. 5 proc. pół. inwestycyjna 54.50. 5 proc. pół. kolejowa 53.00. 6 proc. pół. dolarowa 50.38 — bez kuponu. 4 proc. pół. premjowa dolarowa 45.00. 7 proc. pół. stabilizacja na 368.00 kupon 61.24. 4 proc. pół. konsolidacyjna 50.75 — 51.00 — oba drobne.

PARYZ. N. Jork 21.75, Londyn 106.32, — 106.10. Amsterdam 114.65, Belgia 366.00, Zurich 495.12, Amsterdam 1190.00, Berlin 876.00. LONDYN. N. Jork 489.22, Zurich 106.31, — 106.10. Amsterdam 128.95, Berlin 876.00, Warszawa 219.04 i siedem osmiu, Zurich 21.47, Amsterdam 89.93 i pięć szesnastych, Oslo 19.50, Kopenhaga 22.50, Stockholm 19.39 i pół, Berlin 12.15 i pół. ZURYCH. N. Jork 438 i siedem osmiu, Londyn 21.47, Zurich 20.19 i Zurich 15.32, — 15.10. Amsterdam 128.95, Berlin 876.00, Warszawa 219.04 i siedem osmiu, Zurich 21.47, Amsterdam 89.93 i pięć szesnastych, Oslo 19.50, Kopenhaga 22.50, Stockholm 19.39 i pół, Berlin 12.15 i pół.

DEWIZY

Lwów, dnia 1 kwietnia

Belgia 88.90 — 89.08 — 88.72, Berlin — 21.78 — 21.94, Gdańsk 100.00 — 100.20, — 99.80, Amsterdam 128.95 — 28.96, — 28.23, Kopenhaga 115.54 — 114.96, Londyn 25.82 — 25.89 — 25.75, N. Jork cztery i 5/27 i jedna czwarta — 5.28 i pół — 5.26, — 5.24, Sankt Petersburg 5.27 i pół — 5.23, — 5.21, — 5.26 i jedna czwarta, Oslo 12.49 — 12.45 — 12.43, Praga 18.39 — 18.44 — 18.34, — 18.30, Stockholm 13.15 — 13.12, — 13.02, Zurich 120.20 — 120.50 — 119.90, Wiedeń — 99.20 — 98.80, Mediolan 27.85 — 27.95 — 27.75, — 27.60, — 27.40, — 27.30, — 27.20, — 27.10, — 27.00, — 26.90, — 26.80, — 26.70, — 26.60, — 26.50, — 26.40, — 26.30, — 26.20, — 26.10, — 26.00.

GIEŁDA ZBOZOWA

Na Giełdzie obroty w przemyśle, życie, ubezpieczenia, mające.

Tendencja silna utrzymuje się nadal, u sposobnie spokojne.

GIEŁDA NABIAŁOWA

Za 1 litr:

mleka pełnego na miarę 0.18—0.20 zł.
 mleka w but. z dołu do donu 0.24—0.26 zł.
 śmietany kwajowej 1.00—1.00 zł.
 śmietany słodkiej i kawowej 0.80—0.80 zł.

Za kilogram:

masło drożdżowe w bloku 3.60 zł.
 masło stolowe 3.40 zł.
 masło kuchenne 3.20 zł.
 za 1 kopę jaj powy. 50 gr.
 za 1 kopę jaj poniżej 50 gr. 3.60 zł.

Notatki

== Kredyty K. K. O. dla drobnego kupieństwa. W wyniku starcia Centralnego Związku Detalicznego Kupieństwa Chrześcijańskiego Komunalnego Centralnego Związku m. Wawszaw, otrzymała dla członków Związku z terenu siołki — kredyty kupieckie w postaci pożyczek z gwarancją, w całości zabezpieczonych trzema poręczycielami. z m. Poręczycielami i dwóch poręczycielami.

== Nowe kredyty kupieckie K. K. O. będą udzielać za poręczyciel Centralnego Związku, który będzie wyciągał opinie w sprawie zgłoszeń kredytobiorców. Kredyty K. K. O. będą się wahały od 200 zł. do 1500 zł. w zależności od zdolności i możliwości zaoferowanego zabezpieczenia. Procentowo zostały ustalane na 7 procent w stosunku do rocznej, a spłaty na 4 raty półroczne.

== Nowe przepisy dla władz i urzędów ośw. Z dniem 1 kwietnia weszły w życie nowe przepisy, które dotyczą w całości władz i urzędów ośw. Też tych przepisów został ogłoszony jako załącznik do zarządzenia ministra skarbu.

== Jednocześnie trafia do dyrekcji ośw. w Wawszaw, zarzawie w obowiązującej obecnie formie uchwały rachunkowo — kasowej.

STRASZNA TRAGEDIA MIŁOŚNA. Na drodze między wsią Boża Wola a Zakręków pow. jawaiskiego, rozegrała się tragiczna historia miłości. Michał Tytus, mieszkaniec wsi Annów, pow. krasnostawskiego, wyrzucił z rewolweru położył trupem na miejscu Pavla Bienka i córkę jego Franciszkę. Sprawa zabójstwa po dokonaniu ohydnego mordu zbiegł, a na widok władz bezpieczeństwa zaczął strzelać do policjantów — wobec czego policja zmuszona była w obecność własnej użyły broni palnej, nastąpiło wyciego Tytusa, został ranny i nie żył. Jak stwierdzono Bienko nie zgodził się na małżeństwo swojej córki z Tytusem, w której ten ostatni zakochał się po uszy, ciesząc się wzajemnością.

CZYJJE RZECZY? Na cmentarzu rzymsko — katolickim na Rurach w Lublinie, na grobie Janiny Bochenickiej znaleziono torbki damską, za-

KRONIKA LUBELSKA

wierającą 75 gr. oraz drobniaki, które znajduje się w IV. Komisariacie P. P. w Lublinie do odebrania.

WYPADKI NA DOCHODOWY. Na oczach licznych spacerowiczów, na zakręcie szosy warszawskiej za Al. Radawickimi obok Lublina doszło do strasznej katastrofy samochodowej, która wprost cudem nie zakończyła się tragicznie. Szofer statku panowania nie miał kierownika pedałując z wielką szybkością wozu, wskutek czego samochód uderzył o drzewo, przetrucił się na drugą stronę szosy, tu równie ciężki — drugi raz — wypadł do rowu, wywracając się do góry kołami. Jak się okazało, kierowca samochodu, Wojcik, oraz pasażerowie w osobach: Maria Szumryńska, Zenobia Pinczewska i 5 letni Jerzy Pinczewski znajdujący się w stanie nieprzytomnym, z katastrofy wyszli cało, odnosząc jedynie lekkie obrażenia cieleśne.

Wieloletni przyjaciel i współpracownik, który w tym czasie stał przy jego boku, podał mu wiadomość o śmierci. W tym czasie, który w tym czasie stał przy jego boku, podał mu wiadomość o śmierci.

Wieloletni przyjaciel i współpracownik, który w tym czasie stał przy jego boku, podał mu wiadomość o śmierci. W tym czasie, który w tym czasie stał przy jego boku, podał mu wiadomość o śmierci.

Z Sanoka

UCHWADE ZARZĄDU MIASTA. Przechodzący z ul. 5-go Maja na ulicę Potockiego, t. zw. „Serpentyna” koło sklepu Osterjunga (w starym średnim ścieciu) zmuszeni są przejść kaidzorową „próbę gazu” z powodu zabójczych wyciepów wydobywających się z niezabezpieczonego kanału miejskiego, Ponadto ścianę, zbudowanego na wysłajcu się kanału, domu mieszkanego, og uległy już częściowo osunięciu, grożąc życiu przechodzących.



PIĄTEK DNIA 2 KWIEŃNIA

6.00 Audycja poranna. — 7.25 (Lw.) Program na dzisiaj. — 7.30 (Lw.) „Pierś informacyjna”. — 7.35 (Lw.) Muzyka lekka z płyt. — 8.00 Audycja dla szkół. 11.30 Audycja dla szkół (Lw.) W. A. Mozart — hejnał. 12.03 Dziennik południowy. — 12.50 „Zwycięstwo piskląt” — pogadanka. — 14.30 (Lw.) Konkert żywcak. — 15.00 Wiadomości gospodarcze. — 15.15 (Lw.) Muzyka lekka na płytach. — 15.30 (Lw.) Wiadomości bieżące. 15.35 (Lw.) Młodzież lwowskie przedmiotów: Chór szkół żeńskich im. św. Anny i Elżby Orzeszkowej pod. kier. Oktawii Graszkiej. — 15.55 (Lw.) Informator tury.

styczny. — 16.00 (Lw.) Program na jutro. 16.05 (Lw.) Jasia Helesta grzy (płyty). — 16.15 (Lw.) Rozmowa z chorymi k. kap. Michała Kękasa. — 16.30 (Lw.) Fantazje o perowe — (płyty). — 17.00 „Przegląd krajów pomorskiego” — odczyt. — 17.15 Pogadanka aktualna. — 18.00 „Miesięc propagandy Ośrodków Wychowania Fizycznego” — przedstawienie gene. Izabela Okępy zny. — Wilczyński, dyr. P. U. W. F. i P. W. — 18.10 Poradnik sportowy. — 18.20 (Lw.) Poradnik sportowy lokalny. — 18.25 (Lw.) „Karpasy wola!” — pogadanka. — wygłosi mgr. S. Weiss. — 18.35 (Lw.) We.

Najpiękniejsze pasty do podłóg, wszelkie farby, pokosty, ceraty, szcztolki, oleje — wszyscy kupują 1422 najtaniej u Jana Sudhoffa we Lwowie, Rynek 38 (dawny Józefi) lub ul. Akademicka 6

sole piosenki — (płyty). — 18.50 „Przegląd rolniczej prasy”. — 19.00 „Zdobym nową woję przyjacieli”. — gawęda. — 19.20 „Z pieśnią po kraju”. — 19.45 Eramark opow. — 20.00 „Nasza marzenia”. — 20.45 „Dziennik wieczorny”. — 20.55 Pogadanka aktualna. — 21.00 „Guitida” — ope retka Fr. Lehara. — W przerwie o godzinie 22.35: Ostatnie wiadomości. — 23.00 Mu zyka salowna.

ZŁOŻ DATEK NA F. O. N. I

OGŁOSZENIA

Mebłe gięte i biurowe poleca firma A. KONIEWICZ i SYN Lwów, Batorego 12, tel. 276-00. Kompletne urządzenia biur Ceny sełfiste fabryczne 1934

KUPNO

W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia po 5 gr. za słowo kupleckie i handlowe po 10 groszy.

KUPIE tapczan w dobrym stanie i szalę trójdziałową. Opija i ce na do Adm. — Oznaj. 5800

KUPIE mały nowy domek, Dolińska, Chłopińskiego 15, Wulka. — 5811

LEICZE model I lub II, kupa „Złoczenie: Dziennik i „Lecia”. — 5827

MIESZKANIA

W tej rubryce zamieszczamy wszelkie ogłoszenia mieszkanicow przy 5 razach do 10 słów, 2 razy bezpłatnie.

CZTEROPOKOJOWE pełnokomfortowe mieszkanie, taras, słoneczne, 60 w. wynajęcia. Grochowska 56. — 5834

ZOPFI 42, I. piętro, 3 pokojowe pełnokomfortowe mieszkanie do wynajęcia. — 5833

PIĘCIOPOKOJOWE komfortowe, kuchnia, do wynajęcia. Suptńskiego 4, Doroza. — 5813

POKOJ frontowy, słoneczny, wejście z przedpokoju, łożyscie łazienki, do wynajęcia dla solidnego pana. Może być częściowo utrzymanie. Boczna Spokowska 7. — 5816

POKOJ parterowy, frontowy, dwuokienkowy, Kłodzianowski 73, do wynajęcia. — 5808

DWA POKOJE, słoneczne, umebłowane, łazienka, kuchnia, pokoiik dla służby, ogród jarzynowy, owocowy, piękne, zdrowe poiznienie, do wynajęcia. — Polna Woda 216, wskaze stajnyjny. — 5807

CZTERY POKOJE pełnokomfortowe, słoneczne, I. piętro, od 1 maja Demagaliczki siedem, do wynajęcia. Ogładając 12-3. — 5805

ZGUBIONO

ZGUBIONA kul skradzioną książeczkę wojskową oraz legitymację na medal z roku 1918-1920 wydane przez P. K. U. Lwów — powiat, na nazwisko Paweł Łambucki, unięwała się. — 5824

za zł. — 10

najlepszych, nowoczesnie udoskonalonych nożyków „SALFERS” która przestępnie wszelkie wyroby w tej dziedzinie — Wyłączna sprzedaż Perfumieria S. FEDERA Lwów, Sykstuska 7. — Filia Kopernicka 15a. Uwaga na Firmę: S. FEDER!!! Powołujący się na powyższe ogłoszenie otrzyma piekny upominek. — 1878

Drzewka i krzewy owocowe Zakład Sadowniczy „GLINKA” Własność Krakowskiego Towarzystwa Ogrodniczego Prądnik Czerwony, p. w. miejscu. Tel. 170-33

NAUKA

ABSOLWENTKA Państwowego Seminarium Nauczycielskiego z praktyką, posiadając lekcji w zakresie szkoły powszechnej, przygotowane do gimnazjum niepełnej w godzinach od 8-30ej pop. Listy do Adm. strażnicy „Solidna”. — 5815

WOLNE POSADY

STARZA dobrze reprezentująca się kasjerka-księgową potrzebna do Hotelu Europejskiego. Kaucja wymagana. Oferty: Antoni Uwers, Lwów, ulica Halicka 10. — 5818

SPRZEDAŻ

W rubryce tej zamieszczamy ogłoszenia po 5 gr. za słowo kupleckie i handlowe po 10 groszy.

FIRANKI kapy, narzuty, obicia meblowe, od najtaniej. — Ceny fabryczne. Fritlich, Sykstuska 21. — 1782

JANÓW, koło Lwowa — sprzedam dom, dwa pokoje, kuchnia, weranda, ogród, cztery tysiące złotych. Zgłoszenia: — Kółko rolnicze — Janów, Rynek. — 5803

Okulary na nosznicę solite według recept wyznacza firma 1391 KOPERNICKI i SYN Lwów, Hetmańska 12, tel. 224-24. P. K. O. 149 590

FORTEPIAN w dobrym stanie 170 zł. — sprzedam. Choczączyjny 11 c, m. 15' parter, II podw. — 5812

FORTEPIAN prawie nowy, Koch Koralski, angielski mechanika, sprzedam Kubessa, Rynek dzieciw. — 5804

SIATKI OGRÓDZENIOWE 50% taniej! „Druż” Grodecka 47, tel. 235-09 5514

DO SPRZEDAŻIA narzędzie budowlane przy ul. Łyczkowskiej 100 i przy ul. Icy Piarsów 55. Blizsza wiadomość: Pl. Mariacki 8, — prof. Nowosty. — 5822

SPRZEDAŻ dom dużego, murywany z ogrodem, 7 dużych ubikacji z przyziemiociadami, — półkomfort, przy stacji kolejowej w Zastawkach. — Wiadomość na stacji.

MIESZKANIA W tej rubryce zamieszczamy wszelkie ogłoszenia mieszkanicow przy 5 razach do 10 słów, 2 razy bezpłatnie. CZTEROPOKOJOWE pełnokomfortowe, słoneczne, Wiadomości 1, róg Lispiada, do wynajęcia. — 5829

TRZYPOKOJOWE

słoneczne mieszkanie, wolne Nowy Świat 18, mieszkanie 5. — 5828

DO WYNAJĘCIA

6-pokojowe komfortowe mieszkanie za przystępnym czasem przy ul. Osolijskiej 6. Wiadomości u do kich. — 5840

RÓŻNE

PIEKNIJE ceruje i naprawiam bieliznę. Tartarowskiego 10/II, oficyjny dzwoni 9. — 5832

KORTY TENISOWE oddamy w nałem. Zgłoszenia do Administracji pod „n”. — 5826

BEZPŁATNIE udzielamy informacji gazowizacji, remontowania mieszkań, prosimy telefonować 259-17 „Czystość”. Kolarz, skła 12/II. — 616

TOREBKI DAMSKIE teatki, portfele, portmonowanki, walizy, nieszczep, polica i naprawa po cenach najszybszych

PRACOWNIA RYMARSKO - GALANTERYJNA N. BARER, Lwów Sykstuska 2, obok firmy „Salamandra” 1863

O Pokaz mi jak mieszkać, a ja Ci powiem kim jesteś... O K MEBLE ANTYCZNE I NOWOCZESNE. Pokoje kombinowane. Kluby. Tapczany. Obrazy słynnych malarzy. Z Szwajcarii. Bronzy. Porcelana — polica w cenach obniżonych. J „DOM SZUKI” (A. WIŚNIEWSKI) FREDRYK J. tel. 281-78. E Własna pracownia. 1678 Projektowanie wnętrz E

— Prawdziwa przyjemność — to zakup wszelkiej bielizny, damskiej, dziecięcej i pościelowej — wprost w Fabryce „PAW” Sykstuska 1 bo ogromny wybór, doskonałe gatunki, ceny niskie — stale, oraz uprzejma obsługa. 1894

Przetarg Pocztaowa Kasa Oszczędności ogłasza przetarg publiczny na kupno i rozbiórkę budynków na nieruchomości przy ulicy Sykstuskiej nr. 12 we Lwowie. Formularze przetargowe nabywać można w cenie 2 zł. — (dwa) w Dyrekcji Oddziału PKO, we Lwowie, ul. 3-go Maja nr. 9 w godzinach urzędowych, gdzie też należy składować wyphelone oferty. Termin składania ofert upływa dnia 14 kwietnia 1937 r. o godzinie 10-tej. Wadium przetargowe wynosi 3.000.— (trzy tysiące). PKO. zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferenta, jak również prawo unieważnienia przetargu bez podania powodów.

CENNIK OGŁOSZEŃ

Ogłoszenia w tekście: Na pierwszej stronie zł. 0,90. W tekście od 2-5 str. zł. 0,70. W tekście od 6-tej do końca dzialu redakcyjnego zł. 0,50. Cała pierwsza strona zł. 1,100. Cała strona od 2-5 zł. 1,100. Cała strona od 6-1ej zł. 650. — Ogłoszenia za tekstem: Ogłoszenia zwyckieje zł. 0,18. Cała strona zł. 450. Ogłoszenia wkrót drobnymi zł. 0,18. Nekrologi: zł. 0-50 w m. jednorazp. — Ogłoszenia drobne: Ogłoszenia drobne za wyraz zł. 0,05, handlowe po 0,10, dla przyzkojących pracy zł. 0,03, matrym. zł. 0,15. Podstawa obliczenia jest 1 m. w jednym łamie; strona w tekście ma 4 lamy, za tekstem 6 lamów. — Komunikaty, notatki, wzmiarki kronikarskie, artykuły o treści handlowej, osobiste zł. 1,50 za m. (strona 4-ro lamowa) — Ogłoszenia tabelaryczne i fantazyjne o 50% drożej.